
9 травня — День Перемоги
Дорогі ветерани та учасники  Великої 

Вітчизняної війни!
Шановні нащадки героїв, 

жителі Козельщинського краю!
Від усього серця вітаємо вас  із Днем Пере-

моги! Вже промайнуло довгих 68 років з того 
дня, коли  людство дізналося про закінчення тієї 

страшної війни. Але і досі героїчні, сумні і доленосні 
події того часу озиваються гучним відлунням у серці кож-

ного з нас. 
Скільки  б не спливало часу,  ми  пам’ятаємо. 

І схиляємо голови  перед мужністю того покоління, яке вистояло і 
вибороло Славетну Перемогу. Тож прийміть щирі привітання із Днем 
Перемоги  та побажання довгих років життя, міцного здоров’я, ясного 
неба над головою та головне – поваги, безмежної поваги  до мужності і 
героїзму, без яких Перемога не була б можливою. 

Нехай цей, квітучий і мирний, травень принесе у ваші душі спокій і 
злагоду.

12 травня — День матері
Любі жінки, матері, майбутні мами та бабусі! 
Прийміть найщиріші вітання з Днем матері.

«Мама» — найсвітліше та зрозуміле кожному слово. З раннього ди-
тинства ми  переповнені почуттям безмежної любові та подяки  своїй 
мамі – берегині домашнього затишку, найдорожчій та найближчій лю-
дині в нашому житті.

Бути  мамою – нелегка праця. Але ця праця приносить велике щас-
тя – щастя  бачити  перші посмішки  та кроки  диини, щастя тішитись її 
успіхам, переживати  її невдачі.

Немає на світі більшої відповідальності, ніж  бути  матір’ю.  Кожне 
її слово та вчинок стають основою життя для тих, кого вона виховує. 
І саме від того, як мама виховує своїх дітей, залежить їх майбутнє та 
майбутнє суспільства в цілому.

Знайте, любі матері, що ваша любов робить нас  сильнішими  та 
впевненішими, допомагає досягати  нових життєвих перемог, долати  
труднощі.

Від всього серця вітаю вас  із цим добрим, світлим святом! Нехай у 
ваших оселях не затихає радісний дитячий сміх,  а вас  завжди  супро-
воджує щастя, любов та впевненість у завтрашньому дні!

О з д о р о в ч и й  к о м -
плекс «Старт» (с.Говтва)
запрошує на відпочинок 
дітей шкільного віку (від 
7 до 18 років).

Районний дитячий оздо-
ровчий комплекс «Старт» 
знаходиться у мальовни-
чому, екологічно чистому 
куточку Козельщинського 

району, на березі річки Псла, 
поблизу славнозвісної Шар-гори 
у с. Говтві.

Виховний процес у на-
шому оздоровчому закладі 
здійснюється відповідно до 
індивідуальних можливостей, 
інтересів, нахилів і здібностей 
дітей, з урахуванням їх віку, 
стану здоров’я та з викори-

станням різноманітних форм і 
методів роботи. До їх послуг 
- затишні спальні кімнати, спор-
тивна база, молодіжний клуб.

Харчування у таборі — 
5-разове. 

Табір  розпочне свою роботу:
І зміна — 21.06.13 - 11.07.13 р.
ІІ зміна — 14.07.13 - 03.08.13 р.

Вартість путівки — 1993 

грн., з них: 882 грн. — доплата 
ФСС; 780 грн. — кошти дер-
жавного бюджету; 331 грн. — 
доплата батьків та профспілок.

Запрошуємо батьків та 
керівників установ разом із 
нами подбати про здоров’я та 
відпочинок наших дітей.

Контактний телефон: 050 15 
464 58 , Сергій Іванович.

С.КЛИМЕНКО,
директор ОК «Старт»Ц
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Сергій СУШКО, 
голова районної 

державної адміністрації

Юрій МАРЧЕНКО, 
голова 

районної ради
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Мій батько був зв’язківцем під 
час війни, — сказав один хлопчик  
іншому. 

— Він поводився героїчно.  
— Це як же?  
— Наприклад, щоб противник 

не зміг опанувати секретним по-
сланням, він  з’їв поштового голу-
ба.

АНЕКДОТ  ТИЖНЯ

Здоров’я настільки 
переважує решту благ 
життя, що здоровий 
жебрак щасливіший за 
хворого короля.
(Артур Шопенгауер)

ВИСЛIВ  
ТИЖНЯ

ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР Шановні співвітчизники! 
Дорогі ветерани!

Щиро й сердечно вітаю вас
 із Великою Перемогою 

над фашистськими загарбниками. 
Велика Вітчизняна війна назавжди  за-

лишиться болючою раною в нашій пам’яті. У 
день 9 Травня  низько схиляю голову перед 
тими, хто поклав на вівтар перемоги  найцін-

ніше — власне життя. 
Висловлюю безмежну синівську вдячність усім, хто тяжким ратним 

трудом наближав довгоочікуваний день звільнення і кував Перемогу 
в тилу. Будемо ж  гідні ратного і трудового подвигу наших батьків. 
Світла і вічна пам’ять загиблим воїнам! Честь і слава живим героям!

Народний депутат України  Олексій ЛЕЛЮК

Шановні ветерани, учасники бойових дій, трудівники тилу, 
солдатські вдови! 

Від усієї душі вітаємо вас, ваших рідних та близьких 
зі знаменним днем – Днем Перемоги! 

Звертаємося до вас  зі словами  безмежної вдячності за вашу стійкість, муж-
ність, хоробрість і героїзм. Сьогодні наш доземний уклін усім, хто кував перемогу 
в горнилі жорстоких боїв на фронтах,  у партизанських загонах та підпіллі, виніс  
важкі роки  окупації та пекло концентраційних таборів, піднімав із руїн та відроджу-
вав рідну землю. Подвиг ваш – вікопомний, пам’ять про вас  – нетлінна, вдячність 
народу – безмежна.

Схиляємо у шані голови  перед загиблими  за нашу честь, свободу і незалеж-
ність. Для вдячних нащадків кожен день Перемоги  — це час  осмислення нашого 
минулого і сьогодення, можливість ще раз оцінити  мирне творення незалежної 
держави  України.

Довгих вам років життя, міцного всім здоров’я і бадьорого духу, любові і поваги  
рідних та близьких, усього народу України! Зі святом вас!

Президія Козельщинської районної організації 
Ради ветеранів війни і праці

Дорогі ветерани!
Прийміть щирі вітання з Днем Великої Перемоги!

Пам’ять про війну,її сувора правда залишаються з нами  як найбільший за силою духу приклад 
мужності, патріотизму, важкої ратної праці і вічної скорботи  за тими, 

хто поклав на вівтар Перемоги  найдорожче — життя.
Війна пройшла залізним плугом через кожне серце, кожну долю і кожне життя. Сувора її правда 

назавжди  залишаться з нами. Ми  завжди  пам’ятатимемо ціну, яку заплатили  наші батьки  і діди  
за сьогоднішній мир в Україні,  за надану можливість наступним поколінням жити, народжувати

і виховувати  дітей.  Ми  низько вклоняємося вашій мужності і вашому подвигу! 
Здоров’я вам, щастя людського! Добра, терпіння, любові! Миру і злагоди  в родинах!

Світла і вічна пам’ять загиблим воїнам! Честь і слава живим героям!
З повагою — Юрій БУЛЬБАХА,

голова правління ПАТ «Галещина, машзавод»,
депутат обласної ради та колектив підприємства

Дорогі жителі Козельщинського краю!
У Великодній день Воскресіння Христового 

прийміть найщиріші вітання і найкращі 
побажання! Нехай чудо Воскресіння 

Господнього надихає вас  на добрі та праведні 
справи. Бажаю вам щастя і радості, віри  і 

благополуччя! Нехай чудесне свято Великодня 
принесе любов та світло у ваші родини, 

щирість  та добро у взаємини!
Микола БЕЗИМА,

депутат обласної ради, Почесний 
громадянин Козельщинського краю

ШАНОВНІ ВЕТЕРАНИ, ДОБРОБУТІВЦІ, 
ПАЙОВИКИ!

Вітаю з 68-ю річницею 
Великої Перемоги!

Вклоняюсь сивочолим ветеранам, 
згорьованим вдовам, дітям війни, всім, кого 
обпалило слово війна. Бажаю безхмарних 
сонячних днів, достатку, турботи  рідних і 

близьких, миру й злагоди. 
Хай мир у серці вашому панує! 

Хай ангел Божий щастя і здоров’я подарує!
Олександр КОВАЛЕНКО,

генеральний директор ТОВ «АФ «Добробут»,
депутат обласної ради

Шановні наші ветерани! 
Вітаю вас із Днем Перемоги — святом, над яким не має влади час! 

Ваша звитяга житиме у наших серцях завжди, і ми  — вже онуки  та правнуки  війни  — ні на мить 
не втомимося вклонятися до землі вашій мужності, волі до перемоги. Ми  завжди  будемо у вічному 
боргу перед вами: за обірвану війною юність, за зразки  мужності, сили  духу, самопожертви, які ви  
проявили  у боях за рідний край.

Будьмо ж  гідні подвигу наших батьків. Зробімо все від нас  залежне, щоб розквітав, ставав кра-
сивішим і заможнішим рідний край. Дорогі ветерани! Нехай міцнішає з роками  ваше здоров’я та 
завжди  будуть поруч святковий настрій, добробут і родинна злагода.

Едуард МАРЧЕНКО,
військовий комісар Комсомольсько-Козельщинського об’єднаного військового комісаріату

12 травня — міжнародний день 
медичної сестри

Вельмишановні медичні сестри, 
акушерки, фельдшера, дорогі колеги!

Прийміть наші щирі вітання з нагоди  вашого 
професійного свята — Міжнародного дня медичної 
сестри.

Ви  завжди  поряд з пацієнтами  у найважливіші 
та найвідповідальніші хвилини  медичного обслу-
говування.

В ід  вашо ї  майстерност і , милосердя , 
відповідальності та чуйності у великій мірі зале-
жить успіх лікування, а отже і наші здобутки  на ниві 
рятування життя, підтримки  здоров’я та поліпшення 
якості життя людей.

Велике вам спасибі за цю копітку працю, що є 
запорукою успішної роботи  усієї галузі. Дозволь-
те побажати  вам міцного здоров’я, благополуччя, 
здоров’я вашим рідним і близьким, натхнення та 
достойного визнання вашого професіоналізму.

Хай усе хороше, зроблене вами  з душею та 
натхненням повертається до вас  сторицею.

З повагою —
 адміністрація та профспілковий 

комітет Козельщинської ЦРЛ

ДЯКУЄМО 
ЗА 

     ПЕРЕМОГУ!

Шановні жителі населених пунктів 
Оленівської сільської ради!

Від щирого серця вітаємо вас і ваших рідних 
зі святом Перемоги!

Щастя вам і радості. Міцного здоров’я і благополуччя, 
сімейного тепла і родинного затишку, мирного голубого 
неба і лагідного сонечка. Нехай ніколи  війна не вкриє нашу 
землю чорним крилом горя, не покропить кров’ю хлібні поля 
і не змішає їх із землею! Нехай ваші діти  завжди  повер-
таються живими  і здоровими  до домівок, а мати  ніколи  
не втрать свого сина! Нехай у ваших серцях завжди  квітує 
весна,  буяє рожевим яблуневим квітом, а всюди  лунає 
щасливий дитячий сміх!

З повагою — Тамара ЗІГАЛЕНКО, 
Оленівський сільський голова, депутатський корпус 

21 червня розпочне роботу ОК «Старт»!



Робота зі зверненнями  громадян і 
юридичних осіб вважається одним 

із пріоритетних напрямків діяльності про-
куратури  Козельщинського району і спря-
мована на захист прав і свобод людини, 
зміцнення законності та правопорядку.

За результатами  прокурорських пере-
вірок додержання вимог Закону України  
«Про звернення громадян» працівники  
прокуратури  внесли  три  подання, за яки-
ми  до відповідальності притягнуто трьох 
посадових осіб.

Працівники  прокуратури  Козельщин-
ського району упродовж минулого року 
розглянули  65 звернень, із яких 8 задо-
волено. Слід зауважити, що за три  місяці 
2013  року прокурори  розглянули  по суті 
12 звернень.

Як приклад роботи  зі зверненнями  
громадян, можна навести  такий факт. До 
прокуратури  Козельщинського  району 

у березні звернулася пенсіонерка, гро-
мадянка С., стосовно несплати  орендної 
плати  за використання її земельної част-
ки  (паю) одним із господарств району. За 
результатами  проведеної перевірки  про-
куратура району в інтересах вказаної осо-
би  заявила позов до місцевого суду. За 
результатами  розгляду позов прокурату-
ри  задоволено, а права громадянки  С. на 
орендну плату —  захищено.

На особистому прийомі минулого року 
у прокурорів побував 31 громадянин. 

Основним критерієм ефективності ро-
боти  прокурорів при  вирішенні звернень 
і надалі залишається вжиття вичерпних 
заходів щодо реального захисту прав та 
інтересів громадян.

Станіслав ПЛАСТУН,
прокурор району, молодший 

радник юстиції

ОТРИМАЛИ 
ВІДПОВІДІ 

НА АКТУАЛЬНІ 

ПИТАННЯ
24 КВІТНЯ у залі засідань 

районної ради  відбувся семінар-
нарад сільських і селищних голів, 
який проводив заступник голови  
районної ради  Олександр Пере-
пелиця. На порядку денному на-
копичилося багато актуальних 
питань, найголовніше з яких — 
будівництво, реконструкція та ре-
монт доріг комунальної власності 
у населених пунктах району. Про 
визначення підрядної організації, 
укладення відповідних договорів 
та виконання цих робіт інформу-
вав заступник голови  райдерж-
адміністрації Яків Калашник. Від-
новлення доріг має розпочатися 
уже у травні і завершитися до 
настання осені, наголосив він. 

Крім цього, виступаючий звер-
нув увагу присутніх на дотриман-
ня графіка актуалізації містобу-
дівної документації по сільських 
і селищних радах, а також — на 
розроблення та затвердження 
порядку залучення замовників 
об’єктів будівництва до пайової 
участі у розвитку інженерно-
транспортної інфраструктури  
населених пунктів; заходи  щодо 
розв’язання актуальних проблем 
осіб з обмеженими  фізичними  
можливостями  в районі.

Також у ході семінару було 
інформовано про хід  оплачува-
них громадських робіт. Прина-
гідно сільських і селищних голів 
зобов’язано завершити  паспор-
тизацію місць видалення побуто-
вих відходів. 

Про план заходів щодо по-
передження корупції на 2013  
рік доповів завідувач сек-
тору з питань діяльності 
правоохоронних органів та мо-
білізаційної роботи  апарату 
райдержадміністрації Анатолій 
Вірченко, який також ознайомив 
присутніх із новинами  антико-
рупційного законодавства.

У ході семінару було досяг-
нуто домовленості стосовно по-
рядку фінансування діяльності 
трудового архіву та розглянуто 
інші питання. 

У роботі семінару взяв участь 
голова райдержадміністрації 
Сергій Сушко.

9 травня 2013 рокуЗ ОФІЦІЙНИХ ДЖЕРЕЛ2
У РАЙОННІЙ РАДІ

ДЛЯ ЗВЕРНЕНЬ ГРОМАДЯН

Робота постійно діючих прямих телефонних ліній в органах  
районної виконавчої влади у травні 2013 року  (з 9.00 до 17.00)

ПІБ Назва підрозділу, 
посада

Дата Телефон

Виставний
Валерій 
Миколайович

Начальник 
фінансового 
управління РДА

16.05.
2013

3-17-78

Іванко
Павло 
Володимирович 

Завідувач сектору 
економіки  РДА    

17.05.
2013

3-12-50

Жайворонок
Ігор Віталійович

Начальник 
управління праці та 
соціального захисту 
населення РДА  

18.05.
2013

3-11-72

Бука
Василь Іванович  

Начальник 
управління 
агропромислового 
розвитку РДА  

20.05.
2013

3-17-93

Кириченко
Людмила 
Анатоліївна

Директор 
Територіального 
центру соціального 
обслуговування 
(надання соціальних 
послуг) РДА

21.05.
2013

3-17-21

Тригубенко
Світлана 
Володимирівна

Начальник відділу 
освіти, молоді і 
спорту РДА

22.05.
2013

3-14-94

Бука
Валентина 
В’ячеславівна

Начальник відділу 
містобудування, 
архітектури, 
житлово-
комунального 
господарства 
та з питань 
надзвичайних 
ситуацій   РДА  

23.05.
2013

3-13-49

Дробаха
Тетяна Михайлівна  

Начальник відділу 
Держземагентства 
в Козельщинському 
районі

24.05.
2013

3-11-92 

Пожитько
Петро 
Анатолійович 

Начальник 
служби  у справах 
неповнолітніх РДА

27.05.
2013

3-13-44

Мокієнко
Віктор 
Станіславович

Начальник відділу 
культури  і туризму 
РДА

28.05.
2013

3-14-45

Лашко
Сергій 
Миколайович

Начальник
управління
Пенсійного фонду
України  
в Козельщинському 
районі 

29.05.
2013

3-10-63

Немченко
Інна 
Олександрівна

Начальник 
відділу ведення 
Державного реєстру 
виборців апарату 
РДА 

30.05.
2013

3-15-47

Вірченко
Анатолій Іванович

Завідувач сектору 
з питань діяльності 
правоохоронних 
органів та 
мобілізаційної 
роботи  апарату РДА

31.05.
2013

3-13-71

Робота постійно діючих прямих телефонних ліній в органах 
обласної виконавчої влади у травні 2013 року

Прізвище, 
ім’я, по 
батькові

Назва підрозділу, 
посада Дата Телефон

Петрук
Юрій 
Олександрович

Начальник 
управління 
містобудування та  
архітектури  ОДА

21.05.2013 2-58-25

Фролов 
Сергій 
Олександрович

Директор 
Департаменту   
агропромислового 
розвитку ОДА

22.05.2013 60-31-10

Овчаренко 
Руслан 
Леонідович

Директор 
Департаменту   
промисловості 
та розвитку 
інфраструктури  
ОДА

23.05.2013 56-11-68

Корнієнко
Людмила 
Василівна

Директор 
Департаменту   
праці та 
соціального захисту 
населення ОДА

24.05.2013 68-12-41

Лисак 
Віктор 
Петрович

Начальник 
Головного 
управління охорони  
здоров’я ОДА

27.05.2013 7-33-66

Мирошниченко 
Володимир 
Іванович

Директор 
Департаменту   
освіти  і науки  ОДА

28.05.2013 2-17-21

Клавдієва 
Катерина 
Данилівна

Директор 
обласного центру 
зайнятості

29.05.2013 56-95-38

Руденко
Валерій 
Костянтинович

Начальник 
Головного 
управління 
Пенсійного 
фонду України  в 
Полтавській області

30.05.2013 2-17-08

Відділення Національної служби посередництва 
і примирення (НСПП) у Полтавській області 

проводить «гарячу» телефонну лінію.
Повноваження НСПП — сприяння вирішенню колективних тру-

дових спорів (конфліктів) щодо:
-невиконання законодавства про працю, про оплату праці;
-невиконання колективного договору;
-інших питань у сфері соціально-трудових відносин.

Наш телефон у Полтаві: 7-37-24. 
Електронна адреса: nspp.pol@meta.ua.

25 червня відбулося спільне 
розширене засідання регіональної 
ради з питань взаємодії місцевих 
органів виконавчої влади та 
органів місцевого самоврядування 
і регіональної дорадчої ради 
Національного конгресу місцевого 
самоврядування України  
в Полтавській області.

На захід зібралися  голови  районних 
рад, районних адміністрацій, міські голо-
ви   міст районного значення, сільські го-
лови, керівники  обласних департаментів 
та територіальних підрозділів. Також 
прибула Радник Президента України  – 
Керівник Головного управління з питань 
конституційно-правової модернізації 
Адміністрації Президента України  Ма-
рина Ставнійчук. Відкрив засідання 

голова Полтавської ОДА Олександр 
Удовіченко. Він, зокрема, наголосив 
на тому, що цей та наступний, 2014 
роки  мають стати  визначальними  для 
України  щодо окреслення шляху ре-
форми  органів місцевого самовряду-
вання, проект Концепції якого озвучив 
Президент України  Віктор Янукович.

 «У державі розпочався старт ро-
боти з обговорення та удосконалення 
запропонованої Президентом Концепції 
про реформування органів місцевого 
самоврядування.  Я думаю, що протя-
гом 2013-го – 14-го років ми повинні 
зрозуміти, як рухатися далі –  принаймні 
тут, на місцевому рівні –  на рівні громад,  

сільських територій  і так далі», – сказав 
Олександр Удовіченко.

У свою чергу, Марина Ставнійчук  
вважає, що реформування органів 
місцевого самоврядування може бути  
якісним лише тоді, коли  до цього до-
лучаться представники  громад. Вона 
доповіла, що вже визначилися, що ре-
формування будуть проводити  в два 
етапи.

«Перший — підготовчий, який 
пов’язаний з початком реформи 2013 – 
14 років. У цей час мають бути здійснені 
всі підготовчі дії, які б готували як са-
мих людей, так і  органи місцевого са-
моврядування, органи виконавчої 
влади на місцях до серйозних кроків,  
пов’язаних  уже з центральною 
організацією і з перерозподілом повно-
важень,  які  будуть уже відбуватися на  
наступному —  другому етапі реформ 
—  2015-го , 17-го, 20-го років», — за-
значила Ставнійчук.

Водночас  вона розповіла, що в 
Україні пропонують реалізувати  так 
званий «м’який» варіант реформування 
системи  місцевого самоврядування. 
Невдалі спроби  реформувати  місцеве 
самоврядування раніше, на думку Мари-
ни  Ставнійчук, були  через те, що ніхто 
не радився з людьми. Тому цього разу 
чинити  вирішили  по-іншому:

«Ця реформа має будуватися у 
якісному діалозі з людьми. Я би хотіла, 
щоб  ви проговорили ретельно цю ре-
форму на рівні районів і почули кожну 
думку людей, бо це дуже важливо», – по-
радила Марина Ставнійчук полтавцям.

«Новини Полтавщини»

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ:
ШЛЯХИ РОЗВИТКУ

СПІЛЬНЕ ЗАСІДАННЯ

Проведення «гарячих» телефонних ліній за участю керівництва 
районної ради у травні

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Посада Дата та час Телефон

Марченко Юрій 
Борисович

Голова районної 
ради

20 травня 
16.00-17.00

3-12-83

Перепелиця 
Олександр
Олексійович

Заступник 
голови  
районної ради

22 травня 
15.00-16.00

3-12-09

Виїзні прийоми громадян керівництвом районної ради у травні
Прізвище, ім’я, 
по батькові

Посада Місце 
проведення

Дата та час

Марченко Юрій 
Борисович

Голова районної 
ради

Пісківська 
сільська рада

21 травня
14.00-16.00

Перепелиця 
Олександр 
Олексійович

Заступник 
голови  
районної ради

Рибалківська 
сільська рада

27 травня 
14.00-16.00

Особистий прийом громадян керівництвом районної ради у травні
Прізвище, ім’я, 
по батькові

Посада Місце 
проведення

Дата та час

Марченко Юрій 
Борисович

Голова районної 
ради

районна 
рада

Вівторок 
09.00-12.00

Перепелиця 
Олександр 
Олексійович

Заступник голови  
районної ради

районна 
рада

Середа 
09.00-12.00

Наказом Генерального прокурора України
 від 22 березня 2013 року № 171к на посаду 

прокурора Козельщинського району призначений
ПЛАСТУН Станіслав Володимирович, 

молодший радник юстиції.
Народився у 1978 році. Освіта — вища (2000 — Микола-

ївський державний педагогічний університет, 2006 — Націо-
нальна юридична академія України  ім. Ярослава Мудрого). 
Стаж роботи  в органах прокуратури  — з 25.04.2006 року 
(помічник прокурора Карлівського району Полтавської об-
ласті), останнє місце роботи  — старший прокурор органі-
заційно-контрольного відділу прокуратури  Полтавської об-
ласті. Одружений.

НА СТОРОЖІ РЕАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ПРАВ ТА ІНТЕРЕСІВ ГРОМАДЯН
ПРОКУРОРСЬКИЙ НАГЛЯД

ПРИЗНАЧЕННЯ



Пригарівська школа має давню історію, по-
чаток якої йде з далекого 1871 року.

Історичні події, які відбулися за цей період, ві-
три  революцій та воєн торкнулись і освітнього 
закладу.

Школа проходить своє становлення від дво-
річної церковно-приходської до початкової чоти-
рирічної в 1920 році, в якій навчаються 120-130 
дітей і працюють усього чотири  вчителі.

Гортаючи  матеріали  цього періоду іс-
торії, згадую події, у яких виділяються осо-
бистості, котрі зробили  вагомий внесок 
у становлення і розвиток освіти  нашого 
краю.

У 1928-1929 рр. почалось об’єднання 
індивідуальних господарств в одне колек-
тивне. У цей же час  реорганізується і чо-
тирирічна школа — вона розширюється і 
стає семирічною.

Набирається п’ятий клас  у 1931 році, 
а у 1932 р. в школу присилають нового 
директора Федора Івановича Гончаренка. 
Він народився в хуторі Кринках Улинів-
ської сільради  Козельщинського району, 
закінчив Бреусівську школу і, здобувши  
освіту на базі Кременчуцького учитель-
ського інституту, працював учителем по-
чаткових класів.

Молодий, енергійний юнак активно 
включається як в освітянську, так і громад-
ську діяльність.

Зростає кількість школярів і вчителів.  

   Розширюється база
        школи  за рахунок примі-
                      щення будинку священиків
     Сокологорських, які виїжджа-
                       ють на промисловий Донбас
       (в ці роки  посилюється ан-
     тирелігійний вплив на всі сфери  жит-
     тя). У школі розширюється вивчення
 предметів природничо-математичного циклу.
У цей період молодий директор знаходить 

свою долю — Лідію Аврамівну Чуприну, вчительку 
математики, яка приїхала за призначенням після 
навчання в Кременчуцькому учительському інсти-
туті. Молоді вчителі створюють учительську сім’ю, 
ростять дітей.

Світлим спогадом у людей старого покоління 
була праця на навчально-дослідних пришкільних 
ділянках і її результати.

Дослідницька робота у нашій школі розпоча-
лась у 1936 р. Керувала нею учителька біології 
Галина Данилівна Скаба, випускниця Полтавсько-
го учительського інституту.

Метою роботи  на дослідницьких ділянках 
була перевірка впливу мінеральних добрив на 
підвищення врожайності цукрових буряків. Най-
кращих результатів було досягнуто в 1939-1940 

рр. На дослідницьких ділянках, де працювали  
юннати  з учителькою під керівництвом дирек-
тора школи  Ф.І.Гончаренка, врожайність цукро-
вих буряків становила від 95 до 120 кг з 10 м2. 
Такими  високими  результатами  було доведено, 
що міндобрива істотно впливають на врожайність 
цукрових буряків.

У 1940 р. 11 учнів-юннатів, членів дослідниць-
кої роботи, були  затверджені учасниками  Все-
союзної сільськогосподарської 
виставки  у м. Москві разом зі 
вчителькою Г.Д.Скабою та дирек-
тором школи  Ф.І.Гончаренком. 
Але не вдалось побувати  на ній, бо 
розпочалася Велика Вітчизняна ві-
йна.

Вчителі школи  та їх випускни-
ки  зі зброєю пішли  захищати  рід-
ну землю від фашистів, у тому числі 
і директор школи  Ф.І.Гончаренко, 
який проходив службу в Червоній 
Армії політруком.

За участь у війні має нагороди: 
орден Червоної Зірки  (1944 р.), 
медаль «За оборону Сталінграда» 
(1943  р.), медаль «За Победу над 

Германией».

Спогад
Записано зі слів Ф.І.Гончаренка у 1953 р. 

(до 10-річчя Сталінградської битви). 

Пригадую, як сьогодні — ранком 19 грудня 
1942 року в станиці Логовській на Дону, 

північніше від Сталінграда, о 10 годині ранку 
з’явився на відбірну комісію учитель української 

мови та літератури нашої шко-
ли Рибалка Захарій Антонович 
із проханням послати його за-
хищати від лютого ворога ні-
мецького фашизму твердиню 
російської землі, місто Сталін-
град.

Надворі тягнув мороз, про-
низливий північний вітер ще 
більше підсилював його, і 
кожен крок відчеканювався 
твердо, сталево. Сонце ніби 
рахувало хмарки, підтримую-
чи напруження рішучих годин, 
– готувалося розірвати важкі 
ланцюги чорних і білих  хмар, 
які вкутували його.

(Закінчення — 
на 4-й сторінці).

З ІСТОРІЇ ПРИГАРІВСЬКОЇ ШКОЛИ

ВІЙСЬКОВО-ПАТРІОТИЧНА СТОРІНКА9 травня 2013 року 3

(Закінчення. Початок — 
у газетах № 4, 6, від 25 січня, 

6, 15 лютого 2013 року; №12-13 
від 29 березня 2013 року).

Розділ 5.
Визволення

Німецькі з’єднання швидкими  тем-
пами  захоплювали  все нові і нові 
села і міста України. Весною при  не-
вдалому опорі радянських військ під 
Харковом було оточено і взято в полон 
велику кількість наших військових. По-
лонених, на яких іще було нове обмун-
дирування, щодня колонами, голодних, 
гнали  в тил під пильним наглядом нім-
ців із собаками. Селяни  з навколишніх 
сіл виносили  на дорогу різні їстівні 
продукти, і бранці вискакували  із ко-
лони, але за це чи  будь-яке інше по-
рушення німці їх тут же розстрілювали. 
Щоправда, багато військовополонених 
німці відпускали, коли  з натовпу, що 
стояв уздовж дороги  (здебільшого 
жінки), вигукували  навмання прізвища, 
імена — буцімто це їх сини, чоловіки. 
Так було збережено дуже багато жит-
тів полонених. Дехто з полонених за-
лишався в одиноких жінок, та більшість 
потай діставалася до рідних місць, уже 
окупованих фашистами.

Усі врятовані таким чином чолові-
ки  в перші дні визволення нашими  
частинами  були  знову мобілізовані в 
Радянську Армію. Наприклад, у хуторі 
Плавні в лісі «Дякове» був організо-
ваний польовий призовний воєнкомат, 
до якого і вдень, і вночі приводили  ко-
лишніх військових,  вони  організовува-
лися у військові частини, призначали  
командирів, і уже сформовані військові 
з’єднання після 2-3  днів не навчання, 
а марширування відправлялися на пе-
редову для форсування міцно укріпле-
ного німцями  правого берега Дніпра. 
Довго в лісі «Дякове» були  сліди  від 
лінійок, тимчасових палаток та голов-
ної частини  польового військкомату, 
розташованої у добротному бліндажі.

Нарешті настав той довгоочікува-
ний час, коли  доблесні війська Радян-
ської Армії успішними  боями  злама-
ли  натиск фашистських загарбників, і 

вже 25 вересня 1943  року територія 
Говтвянської сільради  була визволена 
з-під окупації. Усе населення надавало 
посильну допомогу керівництву орга-
нізованого районного центру; зокре-
ма, будували  «плав резерв» — човни  
із місцевої сосни. Пиляли  придатний 
для будівництва ліс  цілодобово, виго-
товляли  човни  на 20-25 чоловік, коно-
патили, обливали  смолою і спускали  
на воду  Псла. Вони  по річці спуска-
лися самопливом, а населення слідку-
вало, щоб не було заторів. До Дніпра, 
де планувалася переправа на правий 
берег, було 80 км. Збірним пунктом 
«плав резерву» було місце у пониззі 
Псла поблизу села Потоків.

Дякуючи  стратегії вищого команду-
вання, добре підготованим переправам 
через Дніпро, допомозі плавзасобами, 
виготовленими   мирним населенням, 
Київ 6 листопада 1943  року був ви-
зволений від німецьких загарбників. 
Форсування водного рубежу Дніпра 
стало ще однією дуже великою пере-
могою над ворогом. Розпочалася нова 
ера боротьби  і життя країни  за пере-
могу і знищення фашизму у Європі, аж 
до 9 травня 1945 року, коли  був під-
писаний у Берліні акт про капітуляцію і 
закінчення війни…

Німецькі найманці з нашого хутора 
понесли  заслужену кару за скоєне під 

час  окупації. Староста С.О.Дяченко 
був засуджений на 25 років позбав-
лення волі, поліцай Федір Григоренко 
у перший же день визволення був роз-
стріляний, а Іван Григоренко був мобі-
лізований в армію, де був учасником 
багатьох боїв за Україну і загинув.

З мобілізованих 38 чоловік з хутора 
не повернулися з поля бою 23  воїни. 
Пам’ять про героїв, їх прізвища при  
визволенні хутора від фашистської не-
чисті назавжди  залишиться у серцях 
односельців і їхній пам’ять про їх по-
двиг житиме у віках.

…У ніч на новий, 1945 рік амери-
канські та англійські літаки  за 45 хви-
лин майже вщент розбомбили  місто 
Нюрнберг. Аж до березня 1945 року 
відкопували  людей з бомбосховищ, 
майже всі вони  були  живі. Найрадіс-
нішим і найсвітлішим днем у моєму 
житті було 17 квітня 1945 року, коли  
нас  звільнили  американські війська. 
У таборі на той час  нараховувалося 
більше 2 тисяч невільників. Прийшла 
довгоочікувана свобода. Але ми  не 
знали, що буде з нами, тому нас  не 
покидала тривога. Ніхто нас  не году-
вав. Довелося самим добувати  їжу. 
Американці охороняли  німців. Нас  ка-
рали. Аж тут поповзли  чутки, що нас  
будуть судити  за радянськими  зако-
нами, як зрадників; судити  за перебу-

вання і працю в Німеччині. Саме тому 
дехто пішов на військову службу, одру-
жувався з іноземцями. А коли  оголо-
сили, що чоловіків відправлятимуть на 
службу у Червону Армію, то більшість 
повернулася додому. Багато працівни-
ків-невільників завербувалося в інші 
держави, навіть у діючу американську 
армію.

Нас  — юнаків-табірників — група-
ми  по 30 чоловік перевезли  машина-
ми  до Чехословаччини. Там ми  про-
йшли  «фільтрацію» — перевірку. Бага-
то з нас  стали  солдатами  Радянської 
Армії, а декого залишили  для більш 
ретельної перевірки: чому потрапив 
до Німеччини, чому працював на во-
рога? Мене після ретельної перевірки  
зарахували  в мінометну роту четвер-
того стрілецького полку 5-ї армії, який 
базувався у великому лісі у Чехосло-
ваччині. Потім я захворів на хворобу 
Боткіна, від якої лікувався більше двох 
місяців, після чого був демобілізований 
як непридатний для військової служби.

Лише через 6 років, на початку 1947 
року, я повернувся у свій рідний хутір 
Плавні. Пройшло кілька десятиліть піс-
ля цих трагічних подій, та увесь час  не 
перестаю дякувати  вголос  і подумки  
своїм визволителям за подаровану 
можливість жити  далі. Йде глибоке 
переосмислення по-

дій, які відбулися в роки  війни  і, зо-
крема, перебування в Німеччині; усе ж  
таки  німецька каторга для невільників 
— не ганебне тавро, а глибокий біль і 
горе.

У хуторі Плавні Говтвянської 
сільської ради залишилися мої 
спогади, біль серця, де пройшли 
мої дитячі роки з дня народження 
— 20 квітня 1925 року — і по жов-
тень 1950. Хоча я і не живу на сво-
їй малій батьківщині з 1950 року, 
коли після закінчення Полтавсько-
го технікуму землевпорядження і 
меліорації по рознарядці міністер-
ства сільського господарства був 
направлений у тодішню Вороши-
ловградську (нині Луганська) об-
ласть на роботу по спеціальності, 
де працював головним інженером 
землевпорядником і мешкаю зараз 
уже на пенсії. Я періодично приїз-
див у Павні у короткотривалу від-
пустку до своїх батьків-колгоспни-
ків Степана Павловича і Марії Мак-
симівни. А коли у 1947 році вони 
стали немічними, то я їх забрав до 
себе, тут вони і поховані на цвинта-
рі селища Білокуракіне.

Хутір Плавні жив. Працювали 
там люди, але у 2006 році село 
зникло. Зникла і остання житлова 
будівля Ганни Андріївни Шолудько. 
Усі ці роки хоч я і не приїздив до 
села, але мав постійний зв’язок з 
жителями колишнього хутора, які 
роз’їхалися по всій Україні, як пи-
сав Т.Г.Шевченко «мов мишенята». 
Наприклад, моя колишня шкільна 
товаришка Галя Омельківна Зінен-
ко живе у Березняках Решетилів-
ського району Полтавської облас-
ті, а Микола Андрійович Шолудько 
— син голови колгоспу «Жовтень» 
— увесь час працював у Чернівець-
кій області, займав високі партійні 
посади, зараз на пенсії і переїхав 
жити у Полтаву.

Я і досі згадую зі сльозами на 
очах свій хутір, красиву природу, 
людей роботящих, бідних труда-
рів, які жили на колишніх отрубах 
поміщиків...

МОЄ СЕЛО — НЕМА Й 
КРАПЛИНОНЬКИ НА КАРТІ

Схиляю голову перед моїми земляками-переможцями 

у Великій Вітчизняній війні 1941-1945 років
 Пройшло понад 68 років з часу Великої Перемоги, та я і досі пам’ятаю поіменно своїх односельців, які віддали 

найдорожче — своє життя за наше мирне майбутнє.

З тугою в серці я схиляю свою голову перед їх світлою пам’яттю, молюсь за упокій їхніх душ і безмежно дякую 

за все, що вони встигли у своєму короткому земному житті.

Дорогі мої земляки! Вітаю вас із великим святом — Днем Перемоги, зичу міцного здоров’я, достатку і мирного 

неба над головою.

З повагою — Василь Степанович ШЕЛУДЬКО, колишній хуторянин Плавнів, 

в’язень німецьких таборів, учасник Великої Вітчизняної війни 1941-1945 рр., 

нині житель селища Білокуракіне, Луганської області, пенсіонер. 

Педагогічний колектив 1938 року. 
  Пригарівська школа.

  Ф.І.Гончаренко — четвертий зліва у нижньому ряду.

СЕРЕД УЧАСНИКІВ ВІЙНИ БУЛИ 
директори і вчителі,  герої і прості солдати

Робота на навчально-дослідних ділянках.

Члени виконкому 
Пригарівської сільської 

ради, 1933 рік. 
Ф.І.Гончаренко — перший 

зліва у другому ряду.

ЯТПАМ’
Ь

Малюнок Сергія ЛОБАЧА
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— Піду! — сказав Захарій Антонович так 
твердо, ніби відрізав. Потім трохи помовчав 
і додав з такою ж  рішучістю:

— «Якщо… напишеш… і не доказав.
Я здогадався і відповів. Потиснули руки 

один одному і в цю мить чули удари сер-
дець…

Чекати ніколи. Розійшлись.
Бажаю успіхів — твердішає крок на за-

хід.
* * *

О 2-й годині дня з колони в 500 осіб, якій 
я ішов назустріч, прямуючи до штабу,  хтось 
махнув рукою.

Валянки, теплі ватяні штани не сховали 
того,  хто був переді мною: Захарій Анто-
нович загальним маршем ішов на висоту 
Козачий курган, щоб вступити в бій.

Шарудів сніг під ногами. Мороз ніби 
говорив: «Здаюсь», назустріч кидало свої 
промені сонце, малюючи тінь, як сталеву 
лавину.

* * *
На світанку стемніло. Було за 4-ту го-

дину. Місяць сховався за обрій, не бажаю-
чи бути свідком тих подій, що готувалися в 
підніжжі висоти. Від морозу обличчя бійців 
розчервонілися, але були суворими і непо-
рушними. Стояла важка, безвітряна тиша, як 
і завжди перед бурею.

Кожен із нас чекав п’ятої години. Пере-
глядаючись один із одним, ми перемовля-
лися: «Скоріше б...»

І ось настав жаданий час. Вдарили ка-
нонадою гармати по висоті Козачий курган, 
на якому укріпився ворог, зарившись у зем-
лю. Рушила злива вогню й металу. Сніго-
ва курява піднялася до неба, і ніхто не міг 
сказати, що перед нами висота... Це була 
артилерійська підготовка перед початком 
атаки.

— Вперед, за Батьківщину!
— За рідного Сталіна!!! Ура!!! Ура!!!
І нестримною лавиною за танками при 

підтримці артилерії ринули бійці на воро-
га. Ми йшли у три лінії фронтом. Німецькі 
фашисти спершу мовчали, не озивалися. 
Потім на атаку радянських воїнів відповіли 
артилерійським вогнем, танками і контр-
атакою.

Авіація підкрадалася з тилу на нашу пе-
редову лінію.

Кипів запеклий бій. Летіли в різні боки 
шматки металу, горіли танки, виписували 
яскраві доріжки в повітрі снаряди, свистіли 
кулі, стояла снігова і димова завіса. Важ-
ко було розібратися, що діялося навкруги. 
Тільки кожен з нас знав: уперед! Ми ніко-
ли не знали перешкод. Воля народу — не-
зламна!

О 10 годині ми були на висоті. Перемога 
за нами! Ясне сонце вітало переможців — 
радянських воїнів, посилаючи тепло пере-
моги. Мороз пом’якшав, радіючи тому, що і 
він є учасником цього бою.

У цій битві, в боротьбі з німецькими фа-
шистами, героїчно загинув учитель україн-
ської мови та літератури нашої школи Ри-
балка Захарій Антонович...

Після демобілізації з армії, по закін-
ченню Великої Вітчизняної війни  в 

1941-1945 рр. Федір Іванович прибув до 
сім’ї, яка жила в роки  війни  на батьківщи-
ні дружини  Лідії Аврамівни  в с. Хорішках. 
Лідія Аврамівна тоді вчителювала у Юрків-
ській школі, а Федір Іванович працював у 
Хорішківській МТС. Але згодом повернув-
ся з сім’єю в рідну їм Пригарівку, бо не міг 
жити  без школи, села, в якому працював з 
юності.

Із 1946 і до 1974 року Ф.І.Гончаренко 
знову у вирі навчальної, виховної та гро-
мадської діяльності, сумлінно виконує по-
кладені на нього обов’язки, ростить і вихо-
вує разом із дружиною дочку Ліну та синів 
Віктора і Сергія.

В 1960 р. школа стає 8-річною, кількість 
учнів потребує кращих умов для навчання, 
а старі шкільні приміщення не задовольня-
ють потреб і вимог. Згідно зі статистични-
ми  даними  в ці роки  в школі навчається 
більше 300 учнів із сіл Пригарівки, Степа-
нівки, Панасівки  колгоспу «Україна» та Оль-
гівки, Кущівки  й Пашківки  колгоспу «Зоря 
комунізму» Пригарівської сільради.

Господарська діяльність у колгоспах 
давала прибутки, йшло активне будівни-
цтво об’єктів тваринництва, механізації та 
соціальної сфери: клубів, ФАПів, а також 
житлових будинків для селян, а самі села 
електрифікуються. Ці зміни  в розвитку 
сільського господарства змусили  і дирек-
тора школи  Федора Івановича турбуватися 
про нову школу. І в 1962 р. за власної ініці-
ативи  розпочав настійне клопотання перед 
вищими  органами  про будівництво нового 
типового шкільного приміщення на відпо-
відну кількість учнів.

Батьківська громада, депутати  сільра-
ди  активно підтримали  починання до-
свідченого, вимогливого й турботливого 
директора. Проходили  сходки  по селах, 
збори, сесії зі зверненнями  та проханнями  
розпочати  будівництво школи  за рахунок 
колгоспів «Радянська Україна» і «Зоря ко-
мунізму», про що було записано в заходах 
до 100-річчя з дня народження В.І.Леніна і 
оголошеного в районній газеті «Радянське 
село» від 13.02.1968 р. № 19 (4016).

Згідно з перспективним планом розви-
тку села Пригарівки  була запланована і бу-
дівля школи  на 320 учнівських місць, у якій 
планувалося навчання учнів Пригарівської 
сільради  з підвезенням до школи  дітей із 
цього мікрорайону.

Проте заплановане будівництво було не 
під силу вищим органам, бо на все були  
плани, а будівельників не вистачало. Про 
це свідчать листи-відписки  з різних орга-
нів влади,а саме: виконкому Полтавської 
обласної Ради  за № 64/927 від 22.04.1968 
р., та за № 64/1087 від 12.05.1968 р.; Пол-
тавського обласного управління с/г за № 
11-37 від 31.01.1972 р.

І тільки  звернення 22.04.1968 р. до голо-
ви  Ради  Міністрів УРСР В.В.Щербицького 
про те, що колгосп «Радянська Україна» вже 
два роки  як виділив кошти  для будівни-
цтва школи  силами  і наявною технікою 
колгоспу, дало результати. Довгоочікувана 
відповідь від 30.10.1972 р. за № 9/1756 з 
Полтавського обкому КП України  була та-
кою: «…Обком КП України  вважає за до-
цільне будівництво школи  в 1973  р. до-
ручити  Козельщинському міжколгоспному 
будівельному управлінню. При  такому ви-

рішенні питання обласними  організаціями  
буде надана допомога технікою та кваліфі-
кованими  кадрами  будівельників із числа 
студентів будівельних організацій. Секре-
тар обкому КП України  М.Губський».

З цього листа видно, наскільки  активно 
в Полтавській області йшло будівництво, — 
не вистачало будівельників та матеріалів 
при  наявності грошей у замовника.

І нарешті будівництво типового при-
міщення за типовим проектом уже на 192 
учнівських місць розпочалось у 1973  р. за 
підтримки  голови  виконкому Козельщин-
ської ради  депутатів трудящих Олексія 
Павловича Бутенка (першого випускника 
Пригарівської 7-річної школи) та правлін-
ня колгоспу «Радянська Україна», очолю-
ваного Віктором Аврамовичем Вертлібом. 
Будівництво вело Козельщинське БУ-17 
найнятими  бригадами  із Закарпаття та бу-
дівельною бригадою колгоспу «Радянська 
Україна».

У серпні 1975 р. продзвенів перший 
довгоочікуваний громадою дзвінок у стінах 
новозбудованої Пригарівської школи, але 
вже без Федора Івановича, бо далися взна-
ки  надмірні навантаження: у 1961-1965 рр. 
він без відриву від виробництва, у віці 54 
років закінчує здобувати  вищу педагогіч-
ну освіту в Полтавському педагогічному 
інституті за спеціальністю вчителя фізики  
та основ виробництва. У цей же час  Федір 
Іванович був і секретарем партійної орга-
нізації колгоспу, і редактором місцевої га-
зети, і просто людиною, яку цінували, з якою 
рахувались, яку шанували  і поважали  од-
носельці та жителі інших сіл Пригарівської 
сільради.

Така велика, плідна діяльність негативно 
вплинула на стан здоров’я Федора Івано-
вича, і в 1974 р. він змушений був зали-
шити  роботу в рідній школі, якій віддав 42 
роки  життя. Залишивши  по собі великий 
скарб — освічених і вихованих людей, го-
тових до життя і трудової діяльності, — 
Ф.І.Гончаренко відійшов у вічність у 1977 
р. і захоронений у рідній йому Пригарівці.

Діти  Федора Івановича, як того і вима-
гало життя, одержали  добру путівку 

в життя: здобувши  середню та вищу осві-
ту. Син Віктор закінчив хімічний факультет 
Харківського університету і працював у ін-
ституті молекулярної фізики, монокриста-
лістом. Дочка Ліна стала професійним фі-
зиком-ядерником, викладачем та науковим 
працівником вищої школи. Син Сергій теж 
працював у Харкові.

За роки  роботи  Ф.І.Гончаренка зі стін 
школи  вийшло більше тисячі випускників, 
які присвятили  себе любимій Вітчизні, по-
казавши  приклад героїзму у роки  Великої 
Вітчизняної війни  та самовідданої праці у 
багатьох ланках господарства у післявоєн-
ні роки. Є серед випускників, яких навчав 
і виховував Федір Іванович з педагогічним 
колективом і батьками, агрономи, ветери-
нари, інженери, лікарі, вчителі, бухгалтери, 
економісти, юристи, будівельники, військові. 
Але найбільше все-таки  серед них наших 
годувальників, які живуть і працюють на ла-
нах, заводах і фабриках в Україні та близь-
кому й далекому зарубіжжі, згадують своє 
село та Пригарівську школу, історія, якої, її 
здобутки  і досягнення пов’язані з іменем 
Федора Івановича Гончаренка.

Закінчення. Початок — 
на 3-й сторінці

З ІСТОРІЇ ПРИГАРІВСЬКОЇ ШКОЛИ

СЕРЕД УЧАСНИКІВ ВІЙНИ БУЛИ 
директори і вчителі,  герої і прості солдати

Серпнева учительська конференція 1955 р.
Ф.І.Гончаренко — третій зліва у другому ряду.

Члени педколективу 1948 р. 
Ф.І.Гончаренко — у центрі поруч із дружиною (справа) 

   вгорі по центру зверху ліворуч Галина Данилівна Скаба.

Педколектив та учні — відмінники й переможці 
соцзмагань на екскурсії у Ленінграді 

(Ф.І.Гончаренко —знизу по центру правіше).

Будівництво нової школи. 1973 рік.

Нове приміщення школи. 1975 р.

Серед передовиків сільськогосподарського 
виробництва, секретар парткому колгоспу.

Біля нового приміщення школи.

Матеріал підготував Іван ДАШІВЕЦЬ,
вчитель-пенсіонер Пригарівської ЗОШ І-ІІІ ст.
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Кременчуцьке ЛВУ МГ дово-
дить до вашого відома, що на 
адміністративній території Ко-
зельщинського району Полтав-
ської області проходять:

 магістральні газопроводи: 
«Союз» діам.1420мм, Ру 7,5Па;  
«Єлець-Кременчук-Кривий Ріг» діам. 
1420 мм, Ру 7,5МПа; «Диканька-
Кременчук-Кривий Ріг»  діам. 720 
мм, Ду 5,5МПа і кабельні лінії зв’язку, 
прокладені вздовж газопроводів;

магістральні газопроводи-від-
галуження до ГРС: «Сушки» діам. 
159 мм, «Хорішки» діам. 102 мм, 
«Козельщина» діам. 219 мм,  «Нова 
Галещина» діам. 108, «Запсілля» 
діам.159 мм і кабельні лінії зв’язку, 
прокладені вздовж газопроводів;

розташовані ГРС: «Сушки», 
«Хорішки», «Козельщина»,  «Нова 
Галещина».

Відповідно до ст. 11 Зако-
ну України «Про правовий режим 
земель охоронних зон об’єктів 
магістральних трубопроводів» № 
3041-VI від 17.02.2011 р. для за-
безпечення безпечної експлуатації 
вздовж об’єктів магістральних тру-
бопроводів встановлюються охо-
ронні зони. 

Охоронна зона магістральних тру-
бопроводів (від осі в обидві сторони) 
в залежності від умовного діаметра  
газопроводу становить:

до 300 мм – 100 метрів; від 300 
мм до 600 мм включно – 150 метрів; 
від 600 мм до 800 мм включно – 200 
метрів; від 800 мм до 1200 мм включно 
– 300 метрів; від 1200 мм до 1400 мм 
включно – 350 метрів.

Охоронна зона газорозподільних 
станцій у залежності від умовного 
діаметра вхідного газопроводу стано-
вить:

до 300 мм – 150 метрів; від 300 мм 
до 600 мм включно – 175 метрів.

На багатониткових магістральних 
газопроводах охоронні зони  визна-
чаються від осі крайніх магістральних 
газопроводів у розмірі, встановленому 
для найбільшого умовного діаметра 
серед усіх ниток.

Власники  та користувачі земель-
них ділянок при  здійсненні ними  гос-
подарчої та іншої діяльності на землях 
охоронних зон об’єктів магістральних 
трубопроводів зобов’язані дотриму-
ватися особливого режиму господар-
ської діяльності та обмежень.

До загальних обмежень, що ді-
ють охоронних зонах об’єктів ма-
гістральних трубопроводів, неза-
лежно від внутрішніх зон безпеки, 
належить заборона:

- пошкоджувати  і розбирати  

об’єкти  магістральних трубопроводів;
- розбирати  та руйнувати  водо-

пропускні, берегоукріплювальні, зем-
ляні, протиерозійні, протипожежні та 
інші споруди, що захищають об’єкти  
магістральних трубопроводів від руй-
нування, а також прилеглі території від 
аварійного витоку продукту, що тран-
спортується магістральним трубопро-
водом;

- переміщувати, руйнувати  і по-
шкоджувати  в будь-який спосіб знаки  
закріплення  магістральних трубопро-
водів на місцевості, пошкоджувати  або 
руйнувати  лінійну частину цих тру-
бопроводів, засоби  електрохімічного 
захисту від корозії, запірну арматуру, 
засоби  технологічного зв’язку і ліній-
ної телемеханіки, інші складові магі-
стральних трубопроводів;

- кидати  у водні об’єкти  якорі, 
проходити  із закинутими  якорями, 
ланцюгами, лотами, волокушами  і тра-
лами;

- проникати  на об’єкти  магі-
стральних трубопроводів, відчиняти  
люки, хвіртки  і двері підсилюючих 
пунктів кабельного зв’язку, що не об-
слуговуються, огорож вузлів лінійної 
арматури, станцій катодного і дренаж-
ного захисту, лінійних і оглядових ко-
лодязів та інших лінійних споруд; від-
кривати  і закривати  запірну арматуру, 
вимикати  і вмикати  засоби  зв’язку, 
енергозабезпечення, автоматики  і 
телемеханіки  магістральних трубо-
проводів;

- перешкоджати   проїзду аварій-
ної та спеціальної техніки  підприємств  
магістральних трубопроводів. 

До особливих обмежень, що 
діють у межах охоронних зон 
об’єктів магістральних газопрово-
дів, належить заборона:

- споруджувати  житлові будинки, 
виробничі чи  інші будівлі та споруди, 
громадські будівлі;

- розміщувати  автозаправні та ав-
то-газозаправні станції і склади  паль-
но-мастильних матеріалів;

- будувати  гаражі та автостоянки, 
дачні і садові будинки  та господарські 
споруди, автомобільні дороги    І-V  ка-
тегорій та залізниці;

- влаштовувати  звалища, вилива-
ти  розчини  кислот, солей та лугів, а 
також  інших речовин, що спричиняють 
корозію;

- розміщувати  спортивні майдан-
чики, стадіони, ринки, зупинки  громад-
ського транспорту, організовувати  за-
ходи, пов’язані з масовим скупченням 
людей;

- будувати  огорожі для відокрем-
лення земельних ділянок приватної 
власності, лісових ділянок, лісових ма-

сивів, садів виноградників тощо;
- зберігати  сіно і солому, розбива-

ти  польові стани  і табори  для худоби  
, розміщувати  пересувні та стаціонарні 
пасіки;

- висаджувати  багаторічні наса-
дження;

- облаштовувати  цвинтарі, ското-
могильники;

- переорювати  (руйнувати) під’їзні 
шляхи  та відомчі дороги  до магі-
стральних газопроводів;

- розводити  вогонь і розміщувати  
відкриті або закриті джерела вогню.

Будівельні, ремонтні, геологороз-
відувальні, бурові, вибухові, гірничі та 
днопоглиблювальні роботи  на зе-
мельних ділянках, розташованих в охо-
ронних зонах, у місцях, де магістральні 
газопроводи  проходять через водні 
об’єкти, болота, торфорозробки  та 
місця видобутку корисних копалин, а 
також всі інші роботи, пов’язані з роз-
робкою ґрунту на глибину більше 30 
сантиметрів, на таких земельних ді-
лянках проводяться лише на підставі 
письмового погодження та в присут-
ності представника Кременчуцького 
ЛВУ МГ.

Відповідно до ст. 11 Закону 
України «Про правовий режим зе-
мель охоронних зон об’єктів магі-
стральних трубопроводів» № 3041-
VI від 17.02.2011 р.:

1. Юридичні та фізичні особи, ви-
нні в порушенні законодавства Украї-
ни  про правовий режим земель охо-
ронних зон  об’єктів магістральних 
трубопроводів, несуть дисциплінарну, 
цивільно-правову, адміністративну або 
кримінальну відповідальність згідно із 
законом.                                                                

2.  Вжиття заходів дисциплінарної, 
цивільно-правової, адміністративної 
або кримінальної відповідальності не 
звільняє  винних від відшкодування за-
подіяної шкоди.

3. Шкода, заподіяна внаслідок по-
рушення законодавства України  про 
правовий режим земель охоронних 
зон об’єктів магістральних трубопро-
водів, підлягає відшкодуванню в по-
рядку, встановленому законодавством.

З усіх питань, що стосуються 
діючих магістральних газопрово-
дів, звертатися за адресою:

39701, с. Піщане Кременчуць-
кого району Полтавської області, 
Кременчуцьке лінійне виробниче 
управління магістральних газо-
проводів; або дзвонити за телефо-
нами: (0536) 72-77-94, 76-72-10, 
72-77-93.  Телефон гарячої лінії: 
76-72-90

Адміністрація 
Кременчуцького ЛВУ МГ

До уваги керівників підприємств і організацій, 
землекористувачів та населення
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Я І СІМ’Я
Народження, народ, родина  — не 
випадково це головні слова у житті. 
Кожен  народ починався з сім’ї: люди 
поєднувалися  разом  у сім’ї,   які  
групувалися в общини, а ті, у свою 
чергу, зливалися у  родові поселення 
— так утворювалися нації. 

За тисячоліття багато що змінилося у понятті 
про сім’ю. Але як і в давні часи, сім’я є першим 
кораблем, що веде нас  у бурхливому морі життєвих 
випробувань. У сім’ї з покоління в покоління 
переймаються звички, стиль життя, відбувається 
орієнтація цінностей. Дуже важливо, щоб члени  сім’ї 
підтримували  одне одного. Адже діти  починають 
сприймати  навколишнє середовище з народження 
через призму сім’ї, і розібратися у цьому світі без 
допомоги  старших їм буде важко. Дитина змалку 
щоденно повинна вбирати  душею тепло любові 
батька й матері, ласку дідусів і бабусь, піклування 
старших братів і сестер, увагу родичів. 

Прекрасним засобом прояву уваги  до сім’ї, роду, 
предків є національні звичаї і традиції. Це, зокрема, 
традиційні державні та релігійні, родинні  свята, коли  
сходиться разом із дітьми  й сідає за святковий 
стіл уся родина. Це збереження, примноження й 
передача від покоління до покоління родинних 
реліквій. Це фотокартки  родичів у хаті на стіні, 
прикрашені вишитими  рушниками, або сімейні 
фотоальбоми, відеозаписи  сімейних урочистостей. 

Зараз на шкільних уроках, заняттях гуртків 
пропагується краса українських народних 
декоративних мистецтв: вишивання, витинання, 
різьблення по дереву, виготовлення ляльок-мотанок, 
обрядових виробів із сухих квітів та колосся і багато 
іншого… 

Змалечку пам’ятаю бабусині казки, примовки, 
прикмети… Мамину колискову… Звичай святити  
паску, прикрашати  оселю зіллям на Трійцю, ко-
лядки  та щедрівки… Вважають, що на даний 
момент духовність, народна самосвідомість від-
стають від інновацій: адже кожен із нас  оточений 
технічними  досягненнями, що спрощують побут – 
але і збіднюють душу. Та молодь не покине головних 
засад духовності, не зрадить сімейні цінності: знову 
в моді вишиванка, свята в народному стилі  у ди-
тячих садочках, фольклорні фестивалі — у тренді! 
Крилатий вислів Платона про негідну поведінку 
молоді  не втратив своєї актуальності, але ж, зре-
штою, пройшли  тисячі років! Колишня молодь 
виховує нас, а ми  передаємо народну мудрість 
своїм дітям — так наш народ буде жити  у віках.

Марина АЖЕНКО

Проектно-кошторисну документацію розробила фірма ТОВ 
„Альт-С” м.Суми. Як обов’язкова умова, при  складанні проек-
ту – розробка спеціального розділу „Оцінка впливу об’єкта на 
навколишнє середовище”. Прийняті в проектній документації 
заходи  запобігають негативному впливу на навколишнє се-
редовище, а також дозволяють зберегти  екологічну рівновагу в 
районі будівництва АГЗП, знижують до мінімуму вплив негативних 
факторів на грунт, рослинний світ, повітряний простір, водні ресур-
си  та інші компоненти  природного середовища.  

Головне призначення стаціонарного автомобільного  га-
зозаправного пункту є приймання, зберігання ЗВГ та заправки  
газобалонних автомобілів населення та виробничих підприємств 
якісним паливом. Доставка ЗВГ на територію АГЗП здійснюється 
автомобільним транспортом у спеціалізованих цистернах. 

Структура АГЗП наступна: резервуар для пропан-бутану,  
технологічні трубопроводи  високого тиску, запобіжна та регулю-
юча арматура, заправна колонка.

Режим роботи  підприємства трьохзмінний.
При  експлуатації проектованого об’єкту, забруднення атмос-

фери  відбувається за рахунок викидів забруднюючих речовин 
від технологічного обладнання. Основними  джерелами  викидів 
забруднюючих речовин, є викиди  газу при  проведенні зливо-на-
ливних операцій та регламентних робіт. 

Забруднюючими  речовинами  при  цьому є: парова фаза 
зрідженого вуглеводневого газу (пропан-бутан) у кількості 0,5012 
т/рік і одорант (метилмеркаптан) — 1,0х10-5 т/рік.

Результати  розрахунку розсіювання забруднюючих речовин 
в атмосферному повітрі показують, що прогнозований макси-
мальний рівень забруднення приземного шару атмосфери   про-
ектованим об’єктом з урахуванням фону  не перевищує ПДК по 
всіх речовинах. Вклад об’єкту в загальне забруднення атмосфе-
ри  відповідає санітарним  нормам.

Фізичний вплив  на навколишнє середовище відповідає 
санітарним нормам. 

Нормативні  розміри  СЗЗ витримані. Найближча житлова за-

будова знаходиться на відстані більше 100 м.
Вода на господарсько-питні потреби  працюючих 

використовується привозна бутильована. Скид забруднених 
стічних вод у відкриті водоймища відсутній.

В процесі експлуатації об’єкту, що проектується, утворюють-
ся  відходи: залишки   очищення резервуарів для зберігання, що 
містять нафтопродукти  в кількості 0,033т/рік.  По договору виво-
зяться спеціалізованим підприємством  на утилізацію.

Нетоксичні тверді відходи  прирівняні до побутових  (0,375 т/
рік) передаватимуться для захоронення на міський полігон, який 
відповідає вимогам екологічної безпеки.

Відходи, що містять ртуть - лампи  люмінесцентні (0,0013  т/
рік),  будуть передаватися спеціалізованому  підприємству, яке 
володіє технологіями  безпечного знешкодження відходів.

Технологічне  обладнання забезпечене необхідними  систе-
мами  контролю, регулювання, блокування та сигналізації, дозволяє 
вести  технологічний процес  з мінімальною участю персоналу і 
звести  до мінімуму можливість виникнення аварійних ситуацій.

Виконання технічних і природоохоронних рішень забезпечить 
надійну роботу проектованого об’єкту.

Негативний  вплив об’єкту на оточуюче  природне середови-
ще являється  прийнятним. 

Даний об’єкт буде впливати  на навколишнє природне сере-
довище тільки  в період експлуатації.  При  припиненні діяльності 
об’єкта цей вплив припиняється. Тому контроль над залишковим 
впливом не потрібен.

ТОВ «Полтава-Капітал» зобов’язується виконати  проектні 
рішення відповідно до норм і правил охорони  навколишнього се-
редовища і вимог екологічної безпеки.

ТОВ «Альт-С» підтверджує, що прийняті в робочому проекті 
технічні рішення відповідають вимогам норм екологічної безпеки.

При  дотриманні проектних рішень екологічний вплив не пе-
ревищить допустимих санітарних норм.

З пропозиціями  звертатись за адресою: м.Полтава, вул. По-
ловки, 62, ТОВ „Полтава-Капітал”. Тел. (0532) 610-153, 610-173.

ЗАЯВА ПРО ЕКОЛОГІЧНІ НАСЛІДКИ ДІЯЛЬНОСТІ 
ТОВ „Полтава-Капітал” має наміри побудувати та ввести в експлуатацію у 2013 р. надземний стаціонарний 

автогазозаправний пункт на території існуючої АЗС №34 по вул.Комсомольській,3 у смт Козельщині 
Полтавської області для заправки автомобілів зрідженим вуглеводневим газом (пропан-бутан).

Біда не обирає
На жаль, біда приходить, коли  на неї ніхто не чекає. 

Цього разу вона постукала в двері до родини  
Перерв із Нової Галещини. Відвідуючи  її раніше, дивува-
лися, що маленька тендітна мама, яка виховує самостійно 
трьох неповнолітніх дітей, двоє з яких — близнята, ніколи  
не опускала рук. Завжди  намагалася слідкувати  за тим, 
щоб діти  були  вдягнені не гірше за інших, і почастувати  
їх чимось смачненьким. У кімнаті гуртожитку, де мешкає 
родина Тетяни  Дмитрівни  Перерви, завжди  відкриті 
двері для друзів дітей та знаходиться місце і тарілка їжі 
для підкинутих тварин. Відносини  в родині побудовані на 
любові, довірі та взаємодопомозі. Та раптово в цю сім’ю 
прийшла біда. Молодшому синові зробили  операцію з 
видалення пухлини  на оці. Але щоб Максим не втратив 
зір, терміново потрібна ще одна операція. Коштів на неї 
родина не має, бо на першу операцію сина мама взяла 
кредит. Хоч сума на операцію потрібна не дуже велика — 
6000 грн., але для сім’ї це нереально.

Тому сподіваючись на чуйність і милосердя людей, які в 
змозі допомогти  матеріально, дуже просимо відгукнутися. 
Гроші можна перерахувати на зарплатну картку 
Тетяни Дмитрівни Перерви №4627085827971017 у 
Приватбанку.

Олена КОРСУН, фахівець із соціальної роботи 

Чому виникають  сімейні конфлікти?
Родинні стосунки – це іспит людини на вміння жити. Але хто винен у 
сімейних конфліктах, визначити  дуже важко, іноді навіть неможливо.

Легше попередити  конфлікти, ніж їх 
вирішувати, з’ясовувати, хто винен більше, 
а хто менше. Через це дуже важливо 
зрозуміти  і знати, що найважливіша причина 
розвитку конфліктів, і не лише в сім’ях – це 
неповага до людини. Вчитися поважати  
і любити  людей потрібно з дитинства, а 
прикладом мають бути  дорослі. 

Співчуття, співпереживання виникають 
лише тоді, коли  людина вміє розуміти  
психологічний стан інших. Наприклад, 
дратівливість  у  людини  може бути  
пов ’язана  з  р і зними  причинами: 
втомою, безсонням, голодом, емоцій-
ною неврівноваженістю після конфлікту, 
психічним захворюванням або просто 
хворобою. Але факт чужої роздратова-
ності ми, як правило, не аналізуємо, не 
співчуваємо, не намагаємося стати  на 
місце іншої людини, а реагуємо на нього теж 
роздратовано. Тому і виникають конфлікти.

Тож  ми  як батьки  і наставники  маємо 
вчити  дітей бути  ласкавими, ніжними, 
люблячими, співчутливими. А дорослим 
потрібно розуміти  і цікавитися психологією 
жінки  і чоловіка. Дуже часто конфлікти  
пов’язані  з тим, що батьки  постійно 
опікають молоде подружжя, чим викликають 
у молодої сім’ї лише знервовану реакцію. 
Така «турбота» часто призводить до 
розлучень. Посилена критика людини, 
неякісне засудження її дій, зовнішнього 
вигляду теж викликають дратівливість, 
реакцію образи, психологічну несумісність і 
конфлікти. Тому потрібно бути  ввічливими  
особливо у відносинах між  членами  сім’ї, бо 
сприйняття вчинків і висловів від близьких 
людей більш загострене і чутливе.

У родині завжди  треба вирішувати  
питання без упертості, поважати  поради  
жінки  або чоловіка, прислухатися до вимог 
один одного, вчитися пробачати. Це – норма 
родинних стосунків. А  приниження опонента 
словами  чи  діями  несумісне з родинним 
життям і не має бути  прикладом для такої 
ж  поведінки  у дітей. Якщо ви  допускаєте 
вищевказану модель вирішення незгоди  — у 
такому разі психологічне каліцтво вашого 
дитяти  буде на вашій совісті.

Конфлікти  в сім’ї просто так не минають. 
Страждають, у першу чергу, діти, в яких 
розвиваються дитячі неврози: заїкання, 
нічний енурез, нервові тики, плаксивість, 
безсоння, нервова збудливість, а також 
знижується успішність у школі, виникають 
труднощі у спілкуванні, відбуваються 
зміни  у психологічній сфері. Та і  не 
тільки  у дітей, але і у дорослих.  Хронічні 
емоційні збудження у сім’ях призводять 
до гіпертонічної хвороби, виразки  шлунку, 
до гастритів, інфарктів, інсультів, раннього 
атеросклерозу, остеохондрозу й інших 
захворювань. Тому, перш ніж почати  
конфліктувати, треба подумати, чи  є сенс  це 
робити, які реакції наслідків цих конфліктів 
і  чи  дасть конфлікт позитивний результат?

А що робити, якщо вже виник конфлікт, 
якщо не зуміли  чоловік або жінка, свекруха 
або дитина стримати  свої емоції? Пам’ятайте, 
що конфлікт іще може безслідно пройти  і 
нічого не означати  у ваших стосунках. Усе 
залежить від того, як ви  поведетеся після 
конфлікту. Нормою стосунків є пробачення, 
співчуття, або просто потурання емоційному 
стану конфліктуючої знервованої  людини. 
Бажано б після конфлікту зайнятися 
фізичною працею, спортом, помолитися, якщо 
ви  людина віруюча. Це допоможе організму 
впоратися з емоційним станом.

Якщо ж ви  не в змозі  самостійно 
впоратися з важким психоемоційним станом 
у родині — зверніться до кваліфікованих 
фахівців, які допоможуть вирішити  складні 
психологічні  ситуації, щоб запобігти  
розлученню та насильству в сім’ї. 

Спец і а л і с ти  Козельщинсь ко го 
районного центру соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді, де працюють практичні 
психологи  та педагоги, радо нададуть вам 
психологічну допомогу з будь-яких питань. 

Ми  чекаємо на вас за адресою: 
Козельщинський  районний центр 
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, 
вул. Леніна, 5, к. 408,  смт Козельщина,  тел. 
3-14-61.

Ю.ЛИСОВСЬКА,
фахівець із соціальної роботи 

РЦ СССДМ

БЛАГОДІЙНІСТЬ

МАЄТЕ НЕЗАРЕЄСТРОВАНУ ЗБРОЮ — 
ДО КІНЦЯ ТРАВНЯ ЗАРЕЄСТРУЙТЕ ЇЇ АБО 
ЗДАЙТЕ ДО ОРГАНІВ ВНУТРІШНІХ СПРАВ

Для припинення неконтрольованого розповсюдження 
зброї, боєприпасів, вибухових матеріалів та спеціальних 
засобів, профілактики  злочинів з її використанням, а також  
реєстрації мисливської та газової зброї, яка незаконно збе-
рігається у громадян, з 1 до 31 травня 2013 року в Укра-
їні проводиться місячник добровільної здачі зброї, 
боєприпасів, вибухових матеріалів та спеціальних за-
собів. Громадяни, які незаконно утримують незареєстро-
вану зброю, можуть у період місячника здати  її до органів 
внутрішніх справ та звільнитися від відповідальності за її 
незаконне зберігання. У відповідності до частини  1 ст. 263  
Кримінального кодексу України  носіння, зберігання, при-
дбання, виготовлення або збут вогнепальної зброї (крім 
гладкоствольної), боєприпасів або вибухових речовин, без 
відповідного дозволу, карається позбавленням волі на тер-
мін від двох до п’яти  років. Але слід пам’ятати, що відповід-
но до частини  3  статті 263  «Звільняється від кримінальної 
відповідальності особа, яка вчинила злочин, передбачений 
частинами першою або другої цієї статті, якщо вона добро-
вільно здала органам влади зброю, бойові припаси, вибу-
хові речовини або вибухові пристрої».

Тож   усіх громадян, які мають незареєстровану вогне-
пальну, газову, холодну та іншу зброю, а також  громадян, які 
знайшли  зброю та боєприпаси  часів Другої Світової війни, 
просимо звернутися до працівників дозвільної системи  
Козельщинського районного відділу внутрішніх справ для 
її реєстрації або здачі та прийняття відповідного рішення.

В.СЕРБИН,
начальник Козельщинського РВ, підполковник міліції

ДО ВІДОМА

ПОПЕРЕДЖЕНИЙ — ОЗНАЧАЄ ОЗБРОЄНИЙ

ВІДПОЧИВАЮЧИ НА ПРИРОДІ,  ДОТРИМУЙТЕСЯ ПРАВИЛ БЕЗПЕКИ

Як свідчить стан справ, щороку внаслідок 
порушень правил поводження на воді 

та особистої необачності, продовжують мати 
місце трагічні випадки. 

Для попередження нещасних випадків на 
воді служба цивільного захисту у Козельщинсь-
кому районі звертається до всіх жителів району 
із проханням максимально посилити контроль 
за дітьми та дотримуватися правил безпеки на 
водних об’єктах:

• заборонено залазити  на попереджувальні 
знаки, буї, бакени;

• заборонено стрибати  у воду з човнів, катерів, 
споруд, причалів, не призначених для цього;

• заборонено використовувати  для плавання 
такі небезпечні засоби, як дошки, колоди, камери  
від автомобільних шин та інше знаряддя, не перед-
бачене для плавання;

• заборонено вживати  спиртні напої;  
• підпливати  близько до плавзасобів, які йдуть 

неподалік від місць купання;
• допускати  у воді грубі ігри, які пов’язані з 

обмеженням руху рук і ніг у воді.
А.ОСТАПЕНКО,

начальник служби цивільного захисту 
у Козельщинському районі

Прогулянка або подорож до лісу — це один 
із найкращих видів відпочинку. Та щоб 

приємні враження від спілкування з природою 
не обернулись для вас небезпекою чи екстре-
мальною ситуацією,  необхідно дотримуватися 
наступних правил та рекомендацій:

• Повідомте близьких або знайомих про ваші 
плани  щодо подорожі.

• Одяг для подорожі повинен бути  зручним і 
відповідати  місцевості та погодним умовам. 

•  Переконайтеся, що все ваше спорядження 
знаходиться у робочому стані.

• Дотримуйтеся правил поводження з вогнем:
• Обов`язково обладнайте обране для вогнища 

місце. 
• Не залишайте вогнище без нагляду. Це може 

призвести  до пожежі.
• За можливості,  ніколи  не пийте воду з річок 

та озер, для цього використовуйте струмки.
• Не переходьте болотисту місцевість,   її краще 

обійти,  не наражаючись на небезпеку. 
• Найбільшим фактором небезпеки  на болоті  

є отруйні змії. 
•  Уникайте диких тварин,  найчастіше вони  

нападають, якщо поранені, перелякані або ж  захи-
щають своє потомство. Для захисту від них можна 
використовувати  вогонь або шум.



Державна міграційна служба України, відповідно до Договору про 
співробітництво в галузі юридичної освіти  і науки  між  Державною 
міграційною службою України  та Національним університетом «Одеська 
юридична академія» від 01.02.2013  №1, кожного року може відбирати  
кандидатів для вступу до Університету на денну форму навчання, яким 
буде видана відповідна рекомендація.

Абітурієнтам, які бажають вступити до „Одеської юридичної 
академії” звертатися до Козельщинського РС УДМС України в 
Полтавській області (адреса: вул.Радянська, 117, смт Козельщина, 
тел. 3-11-99). 

О.НЕСТЕРЕНКО,
завідувач  Козельщинського районного сектору УДМС 

України в Полтавській області

Долучилися 
до творчої скарбниці
У Козельщинському НВК пройшли  заходи, приурочені  95-річчю від Дня 

народження Олеся Гончара.  У 5-11 класах відбувся день  інформування  
із використанням самостійно складеної учнями  мультимедійної презентації.  
Надзвичайно цікаво одинадцятикласники  провели  час  за круглим столом, 
який був  присвячений темі «Співець рідного краю».  Також  змістовно пройшли  
години  спілкування «Олесь Гончар – оборонець людських душ» та  літературні 
читання, присвячені  пам’яті письменника. Шкільний  бібліотекар Н.О.Сердюк 
підготувала тематичну інформаційну виставку книг Олеся Терентійовича та 
публіцистики  про митця.  

Нещодавно ми  відвідали  музей-садибу О.Т.Гончара у с. Сухій Кобеляцького 
району, щоб іще більше дізнатися про світоча української нації. Наш клас  
отримав змістовну інформацію про єдність Гончара із Козельщинським краєм. 
Також ми  на власні очі побачили  речі, які належали  Олесю Терентійовичу та 
членам його родини, фотокартки, рукописи  віршів та листів митця.

Ми, одинадцятикласники, неприховано раді від того, що долучилися до 
творчої скарбниці митця і зрозуміли, що в художніх творах письменника 
бринять найкращі, наймиліші барви  і тони  рідної України. 

Інна ЛУЧКО, Олена ПАНАСЕНКО, учениці Козельщинського НВК

Так передати 
українську 

душу міг лише 
справжній 

майстер пера
Повен зал глядачів. Усі сидять у 

передчутті чогось незвичайного, таєм-
ничого і прекрасного. Хтось плеснув 
у долоні, і ось уже зал залився бурх-
ливими  оплесками. Раптом, немов по 
команді, запала тиша. Розпочалося…

Так зустрічали  Полтавський 
академічний обласний український 
музично-драматичний театр ім. Ми-
коли  Гоголя у Козельщині. 29 квітня 
у Районному будинку культури  ко-
лектив цього театру подарував нам 
одну з найкращих українських п’єс  
19 сторіччя відомого українського 
письменника, драматурга Івана Кар-
пенко-Карого «БЕЗТАЛАННА», у 
сучасній сценічній редакції Ірини  
Стрельнікової. Дві години  пролетіли  
не помітно, глядачам хотілося продо-
вження, акторів проводжали  аплоду-
ючи  стоячи, адже дійсно талановита 
постановка Владислава Шевченка 
вражає своєю сучасністю, трагізмом 
і містикою. Вдале поєднання гумору 
і драми  не дає глядачам засумувати. 

Д ія  вистави  розгортається 
в  укра їнському  сел і .  Молодь 
збирається на вечорниці,  і так ста-
лося, що через жарт і наговір виникає 
непорозуміння між   Гнатом та Варкою. 
Так зароджується любовний трикутник, 
до якого потрапляє тендітна і добра  
Софія.  Та не все так склалося, як 
гадалося. Не було щасливого життя 
у жодного з героїв. Ревнощі, гординя 
і заздрість зламали  життя красуні 
Софії і не дали  побудувати  щастя 
Гнату і Варці.

Загалом постанова вражала своєю 
сучасністю і водночас  українською 
колоритністю. Коли  я вийшов із зали, 
то чув не від одного глядача – «І ми  
так само живем, це про нас, про нашу 
сучасність.» Так,  дійсно,  пройшло 
більше ста років з дня написання п’єси, 
а вона не втратила своєї актуальності, 
адже так передати  українську душу 
міг лише справжній майстер пера. 
Безталанна – це п’єса  про гордість, 
котра знівечила долі героїв.

Гра акторів дійсно неперевершена. 
На особливу увагу заслуговує Варка – 
Тетяна Любченко. Вона відкрила усю 
складність жіночої душі. Софія – Анна 
Харченко — добра, любляча дружина, 
котра страждає через підступність 
і підлість свекрухи. Актриса вдало  
передала усю біль героїні. Безумов-
но глядачам сподобалася гра самої 
свекрухи  Ганни   (Катерина Філатова), 
її вдалий дует з Іваном — народним 
артистом України  Василем Голубом — 
постійно викликав щирий сміх залу, а 
Гнат — Геннадій Продайко —  справді 
зумів яскраво показати  переживання 
свого героя.

Дуже сподобалися хореографія, 
музичне оформлення з пісень  гурту 
«Стрибожі внуці», а також  мелодія 
«Requiem for  a Dream», додали  осо-
бливої родзинки  постанові. 

Допомагали  поринути  у епоху і 
автентичні костюми.

Загалом не було перенавантаже-
ності глядача мішурою, непотрібними  
декораціями  і речами. Все лаконічне 
і дуже виразне. Тут «стріляло» все. 
Саме рішення створити  місточки,  
котрі швидко можуть перетворитися 
на ворота, береги  річки, чи  паркан, 
вражає своєю образністю і  стилем. 

Ми  побачили  руку майстра. Не 
дарма постанова відзначена ди-
пломом Міжнародного фестивалю 
театрального мистецтва “Слав’янські 
театральні зустрічі” (м. Чернігів, 2010 
р.).  Сама вистава у театрі ім.М.Гоголя 
йде з 19 жовтня 2009 року. Хочеться,  
щоб вона не зникала зі сцени,  і всі,  хто 
ще не встиг її побачити,  змогли  насо-
лодитися нею у стінах  Полтавського 
музично-драматичного театру.

А самому колективу величезне 
спасибі за прекрасні миті, котрі актори  
подарували  жителям Козельщинсько-
го краю. Маємо надію, що їхня трупа 
не останній раз у наших стінах, адже 
у репертуарі театру ще багато пре-
красних і яскравих вистав. 

Вадим СОБКО

99 травня 2013 року ПОДІЇ. ФАКТИ. КОМЕНТАРІ

ПІД ВРАЖЕННЯМ ДО 90-РІЧЧЯ З ДНЯ НАРОДЖЕННЯ О.ГОНЧАРА

«Головним напрямом нашої робо-
ти  є і має бути  посилення держав-
ної турботи  про учасників Великої 
Вітчизняної війни, інвалідів, вдів заги-
блих, осіб, які мають особливі заслуги  
перед Батьківщиною, жертв нацизму. 
Це наш святий обов’язок», – підкрес-
лив Президент України   Віктор ЯНУ-
КОВИЧ. 

Виконуючи  ці настанови  Уряд у 
2013  року підвищив мінімальні пенсії 
інвалідам війни  II-III груп та учасникам 
бойових дій, яким виповнилося 85 ро-
ків. З 1 травня 2013  року нижньою 
планкою пенсії для учасника бойових 
дій у період Великої Вітчизняної ві-
йни, якому виповнилося 85 років, стало  
2548 грн. Також  збільшено щорічну 
разову грошову допомогу, яка випла-
чується з нагоди  Дня Перемоги. 

Члени  сімей загиблих та дружини  
(чоловіки) померлих інвалідів війни, 
дружини  (чоловіки) померлих учас-
ників бойових дій, учасників війни  
і жертв нацистських переслідувань, 
визнаних за життя інвалідами  від за-
гального захворювання, трудового ка-
ліцтва та з інших причин, які не одру-
жилися повторно, отримають цього 
року по 375 грн. А виплата учасникам 
війни  і колишнім в’язням концентра-
ційних таборів, гетто, інших місць при-
мусового утримання, дітям партизанів, 
підпільників, інших учасників боротьби  
з націонал-соціалістським режимом у 
тилу ворога складе 135 грн.

За останні три  роки  автомобіля-

ми  забезпечено більше 3  000 інва-
лідів війни. У 2013  році забезпечено 
транспортними  засобами  ще близь-
ко 300 інвалідів. З ініціативи  Прези-
дента Віктора Януковича з 2010 року 
Урядом реалізується програма за-
безпечення житлом інвалідів війни, які 
перебувають у черзі на його отриман-
ня. За 2010-2012 роки  придбано 825 
квартир для інвалідів.

ПАРТІЯ РЕГІОНІВ заявляє рішучий 
протест у зв’язку з проведенням низ-
кою партій (Народний Рух, Конгрес  
націоналістів, Українська народна пар-
тія і т.д.) у Львові, Кривому Розі та 
інших містах маршів на честь дивізії 
СС «Галичина». Нацизм забрав життя 
13  млн. українців, обездолив мільйо-
ни  українських сімей, зруйнував еко-
номіку нашої країни. Прославлення 
поплічників гітлерівців сьогодні – це 
блюзнірство відносно пам’яті жертв 
нацистських злочинів.

Світова спільнота давно засу-
дила націонал-соціалістичну ідео-
логію. Спроби переписати історію 
будуть припинятися. Фашизм не 
пройде!

ПАРТІЯ РЕГІОНІВ ПРОВОДИТЬ 
АКТИВНУ РОБОТУ, ПОВ’ЯЗАНУ З 
УВІЧНЕННЯМ ПАМ’ЯТІ ГЕРОЇВ ВІ-
ЙНИ. СВЯТО ВЕЛИКОЇ ПЕРЕМОГИ 
ОБ’ЄДНУЄ УКРАЇНСЬКИЙ НАРОД.

В.ПАРХОМЕНКО,
заступник голови Полтавської 

обласної організації 
Партії регіонів

ПРЕЗИДЕНТСЬКІ ІНІЦІАТИВИ

ПИШАЄМОСЯ ВЕЛИКОЮ ПЕРЕМОГОЮ –  
НЕ ДАМО ПЕРЕПИСАТИ ІСТОРІЮ!

18 квітня у Полтаві прохо-
див обласний фестиваль 

майстер-класів «Лідери  дозвілля»,  
організований відділом у справах 
сім’ї та молоді облдержадміністрації 
спільно з громадською організацією 
Педагогічний центр «Академія». 
Учасниками  цього дійства стали  
колективи  з усіх 25 районів області.

У рамках фестивалю були   пред-
ставлені  цікаві  майстер-класи: 
«Великодня листівка» (ПНВК «Паро-
сток» м.Полтава), «Вишивка бісером. 
Бісероплетіння» (Варварівська ЗОШ 
І-ІІ ступенів  Карлівського району), 
«Молодіжна журналістика» (обласна 
молодіжна газета «Довгапанчоха»), 
«Паперопластика», «Розпис  по дере-
ву» (Лубенський РЦБДЮТ), «Техніка 
туризму» (Кобеляцька районна стан-
ція юних туристів), майстер-класи  з 
ткацтва та вишивки  від Решетилів-
ської майстерні художніх промислів, 
«Народна вишивка» (Руденківська 
ЗОШ І-ІІ ступенів Новосанжарського 
району), «Практика шкільного по-
розуміння» (Пирятинська ЗОШ І-ІІІ 
ст. №4), «Золота палітра» (Семе-
нівський НВК №2),«Вокальне мис-
тецтво» (Зразковий вокальний ан-
самбль «Мрія» Котелевської ДМШ) 
та багато багато інших 
творчих колективів.  У рам-
ках фестивалю відбулася  
презентація літературної 
творчості  Олени  Стов-
би  (Хорольський БДЮТ) 
та проходили  семінари  
«Педагогічний потенціал 
молодіжних медіа».

Усі  бажаючі, а це, в 
основному, були  учні шкіл 
м.Полтави, мали   змогу  
познайомитися,  поспілку-
ватися, поділитися своїми   
здобутками.

У роботі фестивалю взя-
ла участь команда нашої  
Лутовинівської ЗОШ І-ІІ 
ступенів «Смайл»,  яка пред-
ставила свій соціальний 

проект «Ігровий 
теренкур!».  Сво-
їми  враженнями  
поділилися учас-
ники  фестивалю.

Карина  Га-
рець , 8  клас : 
«Було весело. Я 
отримала масу 
задоволення!»

Віта Мірош-
ніченко, 6 клас: 
«Відчуття були  
неперевершені. 
Мені дуже спо-
добалося прово-
дити  з дітками  
ігрову програму. 
Складалося вра-
ження, що я їх усіх давно  знаю».

Даша Мудряк,  5 клас:  «Було 
круто. У мене з’явилося багато 
друзів, з якими  я й надалі хотіла б 
спілкуватися, хоча б по інтернету».

Настя Тимошенко,  5 клас: «Не-
має слів. Я добре провела час, хоч 
і хвилювалася спочатку. Але потім 
пішло все,  як по маслу. Сподобалось 
дарувати  учасникам гри  радість».

Юля Скурідіна, 8 клас: «Отримала 
багато позитивних вражень. Спо-

добалася наша дружна команда. 
Буду довго згадувати  нашу поїздку, 
а особливо — повернення додому».

Спонсорами  фестивалю, який 
проходив  при   підтримці Обласної 
організації Партії регіонів, стали    
підприємства області, які надавали  
фінансову допомогу  учасникам у 
придбанні витратних матеріалів,  
врученні цінних призів всім учасни-
кам цього свята. 

Не залишилися без нагород і 
наші учні. Але найбільше ми  були  

задоволені від того, що 
знайшли  нових друзів,  
а їх виступ   було  оці-
нено.

Окрема подяка ор-
ганізаторам фести-
валю  (О.В.Говоровій 
та   О.В.Крамаровій) 
за надану можливість   
узяти  участь у фести-
валі, створення добро-
зичливої атмосфери, 
яка панувала при  його 
проведенні.

Н.ИЙСЛУУ,
педагог-

організатор 
Лутовинівської 

ЗОШ І-ІІ ступенів

ДО УВАГИ АБІТУРІЄНТІВ!

Найбільший показник 
ДТП — це наїзди 

на пішоходів
З 6 по 12 травня в світі проходить Дру-

гий Глобальний тиждень безпеки до-
рожнього руху ООН «Безпека пішоходів». 

Мета Тижня – привернути  увагу суспільства 
до необхідності забезпечення безпеки  
найуразливішої категорії учасників дорожнього 
руху, оскільки  саме пішоходи  і велосипедисти  
становлять 40% загиблих і травмованих у ДТП.

У рамках Тижня Державтоінспекція 
Полтавської області проводить цільові 
профілактичні заходи  під умовною назвою 
«Пішохід» з виявлення та документування 
фактів порушення правил дорожнього руху 
пішоходами  та водіями  транспортних засобів у 
частині ненадання переваги  у русі пішоходам.

За порушення правил дорожнього руху 
пішоходами  згідно зі статтею 127 КУпАП, пе-
редбачена відповідальність — попереджен-
ня або штраф від 51 до 85 грн., якщо пішохід 
порушує ПДД у стані сп’яніння, він може бути  
покараний накладенням на нього штрафу від 
136 до 170 грн., а за створення аварійної об-
становки  законом передбачено штраф від 170 
до 255 грн. або громадські роботи  на строк від 
20 до 40 годин.

Розподіл дорожньо-транспортних пригод за 
видами  показує, що серед загальної кількості 
автоаварій найбільший показник — це наїзди  
на пішоходів.

Основними причинами ДТП за участю 
пішоходів є наступні:

- перехід проїзної частини  у невстановле-
ному місці;

- несподіваний вихід на проїзну частину;
- непокора сигналам світлофора чи  регулю-

вальника;
- рух по проїзній частині у нетверезому 

стані.
Державтоінспекція у черговий раз нагадує, 

що безпека як пішоходів, так і водіїв залежить 
винятково від них самих і неухильного дотри-
мання вимог ПДД кожним учасником дорожньо-
го руху. Повідомляємо, що надалі подібні захо-
ди  будуть здійснюватися регулярно.

О.ПАСЬКО,
заступник командира взводу

з обслуговування стаціонарного посту №2  

ДАІ інформуєЗНАЙ НАШИХ!

Лутовинівські школярі — серед лідерів дозвілля!



Магазин «АГРОДАР»
(вул. Суворова, стоянка поблизу районного суду)

НАСІННЯ СОНЯШНИКУ: Ясон — 27 грн./кг, 
Українське сонечко — 40 грн./кг,
Заграва — 49 грн./кг, 
Сонячний настрій (гранстар) — 75 грн./кг 
НАСІННЯ КУКУРУДЗИ: Білозірський, 
Любава, Кадр по 250 грн. п.о.  Дніпровська 
(рання) — 300 грн., Солонянський — 350 грн., 
Сплав — 500 грн,   Моніка — 550 грн.

У наявності також  
насіння  інших с/г культур.

Тел. 066 824 91 29, 098 069 21 44.

ПРИВІТАННЯ. ОГОЛОШЕННЯ. ІНФОРМАЦІЯ9 травня 2013 року 11

КУПЛЮ пшеницю, тритікале, 
ячмінь, кукурудзу, соняшник, 

сою. Самовивіз.
 Тел. 096 619 89 43.

На території оптової бази 
(смт Козельщина, вул.Радянська, 44), 
у приміщенні ветаптеки  ПРОДАЄТЬСЯ:

ПРОФНАСТИЛ в асортименті  
і комплектуючі до нього: 

планка, саморізи, пояси.
Ціни — нижчі за ринкові у нашому регіоні.

Тел.: 050 34 69 642, 050 34 69 638, 066 90 80 696.

КУПЛЮ ТЕЛЯТ, КОРІВ, КІЗ, КОНЕЙ. 
099 959 78 22,  067  983 01 96.

КУПЛЮ ВРХ, телят, коней. ПОСТІЙНО.
Тел. 067 934 18 03, 099 021 03 65

КУПЛЮ ВРХ (корів, биків, телят), коней, кіз. 
Вимушений забій. Цілодобово. Тел. 066  532 01 80.

КУПЛЮ телят, корів, биків, 
коней, кіз. Вимушений забій. 

Дорого. Тел. 066 865 85 95.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коз, коней. 
Цілодобово. Тел. 095 845 65 83,   067 766 54 73.

КУПЛЮ телят, корів, биків, овець, коней, кіз. 
Цілодобово. Тел. 066 26 74 185, 066 86 58 556.

Полтавське відділення 
Київської міської офтальмологічної 
лікарні “ЦМХО”

ÄІÀÃÍОÑÒÈКÀ та ËІКÓÂÀÍÍЯ 
ÓÑІХ ОЧÍÈХ ХÂОРОБ 

ÍÀЙÍОÂІÒÍІШЕ ОБËÀÄÍÀÍÍЯ.
Нàéíèæ÷³  ц³íè â Óêðà¿í³. Çíèæêè для ус³х 

ï³лüãîâèê³â. 

(ËІКÓÂÀÍÍЯ КÀÒÀРÀКÒÈ, ÃËÀÓКОМÈ 
ÒÀ ÑІÒКІÂКÈ ЗÀ 1 ÄЕÍЬ, від 3000 грн.)

Àäреси: 
м.Кременчук, поліклініка АвтоКраз, 
òел. (05366) 76-60-67, 066-437-21-08.

м.Полтава, вул.Великотирнівська, 34-А (зуп. Сади-1). 
Òел.: (0532) 66-38-36, 050 404 37 77.

Ліцензія №539346 віä 09.06.2010 р. МОЗУ.

  ЗАТ НВО  
«Чернігівеліткартопля»     
реалізує елітне насіння 

КАРТОПЛІ 
більше 30 сортів від 2 грн.

смт Седнів  
Чернігівської області

тел. (067) 460-50-91,  
(050) 465 90 96 

 www.elitkartofel.com

ПОСЛУГИ
Доставка щебеню, буту, гранвідсіву, піску. Тел. 
097 994 53 01;
-------------------------------------------------
Вироби з металу (ворота, навіси, грати,  паркани  
з металопрофілю, козирки  та ін.). Тел. 098 988 28 
82, 095 389 33  39.

Тел.: 067 539 30 27, 
050 251 02 79, 096 529 71 86.

Надання 
кваліфікованої 

ЮРИДИЧНОЇ 
ДОПОМОГИ

із будь-яких питань.

МІНЕРАЛЬНІ
ДОБРИВА
ст.Потоки

(05366) 2-44-92, 050-619-19-49

ПРОДАМ споруди колишнього «Хлібзаводу» 
у смт Козельщині. Тел. 067 530 40 19.

КУПЛЮ
- сою, соняшник, дорого. Тел. 050 142 79 93;
----------------------------------------------
- бджіл, гречаний мед. Тел. 066 365 30 
78;
----------------------------------------------
- бичка, теличку на утримання. Тел. 
097 056 08 18, 066 391 52 85;
----------------------------------------------
- ВАЗ, «Таврію», «Славуту» чи іномарку 
1985-1998 р. в. у робочому стані, з доку-
ментами. Дорого. Тел. 067 233  40 
60, 050 327 57 66;
-------------------------------------
 - телят, корів,биків, свиней. 
Тел. 050 846 04 07, 098 407 48 19. 
------------------------------------
- дорого ВРХ живою вагою або 
м’ясом,  молодняк, коней. Тел. 
066 511 52 99, 099 307 28 94;
------------------------------------
- телят на відгодівлю. Тел. 066 136 
70 59, 067 493 90 62.

ПРОДАМ
- 1-кімнатну квартиру в смт Новій 
Галещині. Кімната 24 кв. м, велика лоджія. 
Тел. 099 782 76 45, 067 741 32 69;
----------------------------------------
- 3-кімнатну квартиру 63,6 м2  в 
центрі Козельщини, кімнати  окремі, 
засклена лоджія. Є підвал і великий 
сарай з погребом. Тел. 066 229 75 80, 
050 229 05 33;
---------------------------------------
- 4-кімнатну квартиру у центрі смт 
Козельщини  на 2 поверсі, 2 балкони, 
2 підвали. Тел. 067 105 83  49, 067 576 
10 50
----------------------------------------
- продам або обміняю будинок у 
с. Лутовинівці на будинок або квартиру в смт 
Козельщині; металеві ліжка; стільці. Тел. 098 391 
88 19; 
----------------------------------------
- газифікований будинок у Козельщині з усіма 
зручностями, 100 м2, літня кухня 60 м2, 2 гаражі, 
погріб, теплиця, баня, господарські будівлі. Тел. 
099 440 68 57;
---------------------------------------
- будинок у смт Н.Галещині на вул. Горького,40. 
Земля 17 соток приватизована. Тел. 066 804 
13  47;
-------------------------------------------------
- продам або здам в оренду торгівельний ва-
гончик. Тел. 095 650 33  76; 
-------------------------------------------------
- автомобіль ВАЗ 21061 зеленого кольору, 1985 р. 
в. Ціна договірна. Тел. 097 422 84 37;
-------------------------------------------------
- ходок, упряж, запасні скати, борону. Звер-
татися: с. Улинівка Андрушко Ольга Володими-
рівна. Тел. 096 263  83  98;
-------------------------------------------------
- ліс, бруси, рейки, вагонку блок-хаус: за 
ціною 1200 грн. за 1 м3. смт Козельщина, вул. 
Радянська, 164. Тел. 096 763  89 10;
-------------------------------------------------
- цеглу червону, б/в, у кількості 1000 шт. Ціна 
договірна. Тел. 096 180 18 72;
-------------------------------------------------
- брус, дошку, рейку, штахет. Тел. 066 778 68 43;
-------------------------------------------------
- ОПТ — цемент, ліс (брус, дошка, рейка), 
шифер. Доставка. Тел. 095 666 64 66, 098 103  
34 65; 
--------------------------------------------------
- плити перекриття б/в, у хорошому стані. Розмір 
1,2х6,0 (6 шт.). Ціна договірна. Тел. 095 338 14 45, 
096 621 07 08 (Саша);
-------------------------------------------------
- оградку декоративну на цвинтар 2,50-2,20 м. 
Стіл, лавочку. Висота 30 см. Тел. 066 333 48 40, 
097 152 04 54;
-------------------------------------------------
- ворота гаражні з рамою б/в, 2х2,5 м. Тел. 066 505 
42 27;
-------------------------------------------------
- бройлерів, мулардів, каченят, гусенят, 
курчат. Завіз щотижня. Стартові корми. 
Доставка. Тел. 066 933  99 40; 097 359 13  90 
(Валентина, смт Козельщина);
--------------------------------------------------
- корову червоно-рябу із шостим телям, та 
теля. Тел. 066 507 04 59;
--------------------------------------------------
- корову чорно-рябу з четвертим телям. Тел. 098 997 
61 14;
-------------------------------------------------
- корову Голштинської породи після п’ятого отелу. 
Тел. 099 216 34 62;
-------------------------------------------------
- корову чорно-рябу. Вік 4 роки. Тел. 097 974 
35 52;
-------------------------------------------------
- червоно-рябу корову. Розтелена 1 місяць. 
Спокійна. Із третім телям. Тел. 098 965 49 66;
-------------------------------------------------
- корову (дійну), після третього отелу; телицю 
1 рік 2 місяці. Тел. 095 940 97 00;
-------------------------------------------------
- тільну корову віком 10 років. Тел. 096 528 42 25;
-------------------------------------------------
- телицю тільністю 8 місяців. с. Лозки. Тел. 
066 764 99 18;
-------------------------------------------------
- бичка (15 днів) і кізочку (2 міс.). Тел. 098 112 
47 01;
-------------------------------------------------
- козенят. Тел. 095 729 20 34; 
-------------------------------------------------
- молоду дійну козу і двох козенят. Тел. 095 559 
58 49;
-------------------------------------------------
- бджолосім’ї. Тел. 9-51-10;      
-------------------------------------------------
- бджолосім’ї. Тел. 066 919 80 31.

РОБОТА
- Требуются разнорабочие для сбора 
вторсырья. Работа по договору. Тел. 068 794 
82 82, 095 600 78 89;
-------------------------------------------------
- На сельхозпредприятие требуется  охранник, 
ночной сторож. Тел. 067 971 57 21; 
-------------------------------------------------
- Требуется водитель с  опытом работы. 
КрАЗ, МАЗ, КамАЗ. Тел. 095 786 80 28.
-------------------------------------------------
- На сельхозпредприятие требуется охранник-
кинолог. Вахта. Тел. (068) 641-83-44.

на курчат-бройлерів “КОББ-500”, 
“РОСС-708”, каченят “Черрі- веллі, 
мулардів, курчат — “Тетра-Н”,  
“Супер-Харко”, “Іспанка” на квітень-
травень.
 Тел. (0243) 3-37-54 (м.Кобеляки), 
066-39-11-412, 096-561-86-01 
      (Людмила, Світлана).

ПРОВОДИМО 
ПОПЕРЕДНІЙ ЗАПИС

5 травня дорогі наші батьки 
Володимир Андрійович 

і Поліна Антонівна Перекопські
 з села Лутовинівки

 відзначили своє золоте весілля. 
Від усього серця бажаємо вам міцного 

здоров’я, сімейного щастя, злагоди, 
благополуччя та достатку у вашій оселі.

Минуло вже піввіку з того часу,
Як в Вашому житті цвіла весна.
І стільки  прожито,  і пережито разом,
І скроні побілила сивина…
А в двері стукає ласкава осінь —
Багата, щедра, справді золота!
Як нагорода за любов і мудрість,
За ваші в парі прожиті літа,
За те, що зберегли  свою родину
На хвилях часу, в радості й біді,
За те, що долю порівну ділили
І стали  гідним прикладом в житті.
Тож  будьте нам здорові і щасливі,
Хай спільний шлях ваш довго ще цвіте,
Ну,  а сьогодні ж  хай лунає пісня
Про батьківське весілля золоте.

З любов’ю і повагою — 
ваші діти, онуки, правнуки, свати

КУПЛЮ корів, биків, телят, кіз. 
Тел. 066 738 53 65, 097 465 16 66.

Якісні МЕТАЛОПЛАСТИКОВІ 
вікна, двері, міжкімнатні двері. 

Тел. 050 770 90 89, 067 875 17 95; 
Козельщина, приміщення с/г управління 2 поверх.

Доставка, демонтаж, установка. 
Гарантія та обслуговування. Розстрочка по оплаті. 

Пенсіонерам, інвалідам, чорнобильцям знижка — 7%. 

Жителі села Говтви  з глибоким сумом 
сприйняли  звістку 

про передчасну смерть 
Віталія Олексійовича ВАСИКА

та висловлюють співчуття рідним
і близьким покійного.

Колектив Вишняківської ЗОШ І-ІІ ст. 
висловлює глибоке співчуття вчительці 

світової літератури  Юлії Віталіївні Васик, її 
рідним близьким у зв’язку з непоправною 

втратою — смертю батька 
Віталія Олексійовича ВАСИКА.

Адміністрація та профспілковий комітет 
ТОВ АФ «Добробут» висловлюють щирі 
співчуття працівнику охоронної служби  
Володимиру Костянтиновичу Дяченку 

з приводу непоправної втрати  —
 смерті матері 

Ольги Іванівни ДЯЧЕНКО.

Підбито підсумки 
роботи УПФУ в 

Козельщинському районі  
за 1 квартал 2013 року
Протягом 1 кварталу 2013  року робота управлін-

ня була спрямована на реалізацію державної 
політики  у сфері пенсійного забезпечення та забез-
печення стабільного фінансування пенсійних виплат.

Одним зі шляхів поліпшення ситуації є зростання 
зайнятості населення, зростання розміру як мінімаль-
ної, так і середньої заробітної плати. Усі ці фактори  
разом забезпечують зростання фонду оплати  праці та 
відповідно збільшення нарахованих та сплачених сум 
єдиного внеску на загальнообов’язкове державне со-
ціальне страхування.

За січень-березень поточного року управління  за-
безпечило виплату пенсій і грошової допомоги  своє-
часно та в повному обсязі.

За звітними  даними  1 кварталу 2013  року фак-
тичні витрати  на оплату праці, на яку нараховується 
єдиний соціальний внесок, становлять 27530,1 тис. 
грн. (більше минулого року на 3563,7 тис. грн. або 
14,9,3%.) Середньомісячний фонд оплати  праці по 
району становить 9176,7 тис. грн., що на 1187,9 тис. 
грн. більше відповідного періоду 2012 року. Середня 
зарплата 1 працюючого по району за лютий 2013  року 
становить 1748 грн. 42 коп. (на 216 грн.95 коп. більше 
лютого 2012 року).

За січень-березень 2013  року з усіх джерел фі-
нансування надійшло 24137,0 тис. грн., у тому числі 
єдиного соціального внеску управлінням зібрано в 
сумі 9483,4 тис. грн. Надходження власних коштів до 
Пенсійного фонду за три  місяці 2013  року зросли  на 
10,0% і складають 8269,9 тис. грн.

Самозабезпеченість   власними  коштами  в цьому 
кварталі становить 32,9%.

Суттєвим джерелом наповнення пенсійного бю-
джету в районі є погашення заборгованості зі сплати  
як єдиного, так і страхових внесків. Всю суму боргу 
охоплено позовною роботою та заходами  примусово-
го стягнення.

Протягом І кварталу 2013  року управління Пенсій-
ного фонду України  в Козельщинському районі Пол-
тавської області подало до Полтавського окружного 
адміністративного суду 41 позовну  заяву на загальну 
суму 143,9 тис. грн.,  у тому числі: 38 позовних заяв про 
стягнення заборгованості зі сплати  єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування 
на суму 125,2 тис. грн.; три  позовних заяви  про від-
шкодування фактичних витрат на виплату та доставку 
пільгових пенсій за списком №1 та за списком №2.

Протягом трьох місяців 2013  року до відділу ДВС 
Козельщинського РУЮ для примусового стягнення 
було передано 6 рішень суду на суму 23,3  тис. грн.; 
33  вимоги  про сплату боргу на суму 108,3  тис. грн.; 
57 рішень про застосування фінансових санкцій, пеню 
на суму 10,0 тис. грн.

Одним із напрямків з наповнення бюджету Пенсій-
ного фонду є робота з легалізації заробітної плати  у 
районі. У складі районної комісії із легалізації заробіт-
ної плати  (грошового забезпечення) та інших соціаль-
них виплат здійснено три  виїзди  та проведено обсте-
ження 17 СПД-фізичних та юридичних осіб, виявлено 5 
незареєстрованих осіб, залучено до сплати  4 особи.

Щодо роз’яснення нового порядку нарахування та 
сплати  єдиного соціального внеску в газеті «Козель-
щинські вісті» та Інтернетмережі розміщено 8 статей.

У даний час  на обліку перебуває 6597 пенсіонерів.
За січень-березень 2013  року призначено 66 но-

вих пенсій.
Проведено перерахунків пенсій 100 чол., у тому 

числі за додатково поданими  документами  про стаж 
і заробіток — 47.

Виявлено інвалідів з дитинства та дітей-інвалі-
дів, які мають право отримувати  одночасно пенсію у 
зв’язку з втратою годувальника та соціальну допомогу 
— 3.

Призначено надбавку до пенсії згідно з Законом 
України  «Про пенсії за особливі заслуги  перед Украї-
ною» — 2. Проведено перерахунків пенсій цій категорії 
-1.

Нараховано підвищень згідно Закону України  «Про 
статус  ветеранів війни, гарантії їх соціального захис-
ту — 1.

Прийнято на облік пенсійних справ у зв’язку зі змі-
ною місця проживання — 9. Проведено перерахунків 
пенсій працюючим пенсіонерам за 2 роки  — 30.

Відпрацьовано 84 кандидатів на індивідуальний 
призначення пенсійних виплат 29 пенсійних справ 
працюючих пенсіонерів та приведено їх у відповід-
ність.

Середній розмір пенсії станом на 01.04.2013  р. у 
районі складає 1230,42 грн., що більше у порівнянні з 
відповідним періодом минулого року на 163  грн. 37 
коп.

Розглянуто 2 письмових звернення громадян та 
надано відповіді в установлені терміни. Згідно з да-
ними  РАГсу у районі померло з початку року 93  пен-
сіонери.

2415 пенсіонерів отримують пенсії через вкладені 
рахунки  в установах банків, що складає 36,6 % від за-
гальної кількості пенсіонерів.

Протягом січня-березня 2013  року переведено 54 
пенсіонерів на обслуговування через вкладні рахунки  
в установах банків.

Проведено зустрічних перевірок на підприємствах 
довідок про стаж  та заробіток — 12.

На обліку 828 працюючих пенсіонерів, середній 
розмір пенсії складає 1241 грн. 59 коп.

Адміністрація УПФУ
в Козельщинському районі

ДО ВІДОМА

ХРОНIКА ТИЖНЯ
 Служба цивільного захисту у Козель-

щинському районі.
29 квітня у с.Приліпці виникла пожежа у будівлі 

літньої кухні. Внаслідок пожежі згоріли вхідні двері, 
частина покрівлі будівлі та особисті речі домогоспо-
дарки. Власниця домоволодіння отримала термічні 
опіки та знаходиться на лікуванні у ЦРЛ.
 Козельщинський РВ УМВС у Полтав-

ській області. 
За минулий тиждень прийнято 39 повідомлень і 

заяв. Зареєстровано 7 смертельних випадків.

7 травня 2013 року 
минає рік, 

як пішов із життя 
Олексій Іванович 

САВЕЛО.
Тяжко усвідомити, що 

немає серед нас надійного 
т о в а р и ш а ,  к е р і в н и к а , 
спеціаліста, наставника. Нам 
завжди не вистачатиме його підтримки. 

Боляче без тебе. Ми всі будемо тебе 
пам’ятати.

Колеги по роботі.
Раїса Гончаренко,

Григорій Ворона,
Василь Співак,

Василь Онищенко



Щоб ґрунт був м’яким, 
його треба скопувати і часто розпушувати

Дивно,  але цілину ніхто не копає, а вона родюча, і наші 
городи  з нею у цьому не зрівняються. У природі немає ні-
чого непродуманого, усе урівноважене. Якщо є ґрунт, який 
повинен дати  життя рослинам, то є і жучки-черв’ячки, які 
його «орють». Ці маленькі «трудяги» успішно «працюють» 
уже мільйони  років, створюючи  у землі тисячі каналів,  ро-
блячи  її подібною до губки. Скопуючи  її,  ми  руйнуємо 
повітряні канали, і ґрунт ущільнюється. Борячись із ущіль-
ненням землі, ми  знову скопуємо і підпушуємо. Замкнуте 
коло.

Щоб ґрунт був м’яким,  його не можна чіпати  глибше, 
ніж на 5 см, тобто працювати  можна тільки  сапкою або 
плоскорізом. Займайтеся своєю справою, і дайте можли-
вість жукам-черв’якам займатися своєю.

Хороший город — чистий город
Чистої землі у природі не буває, це протиприрод-

но. На будь-якому клаптику відкритого ґрунту щось 
обов’язково захоче вирости. Звичайно,  це будуть 
бур’яни,  яких ми  бачити  не хочемо,  тому беремо сапу 
і починаємо (вірніше, продовжуємо) нескінченну бо-
ротьбу із законами  природи, у якій виграти  немож-
ливо. Крім цього,  відкрита,  чиста земля дуже швид-
ко втрачає усю вологу,  яку ми  даємо їй при  поливі.  
Ґрунт не можна залишати  відкритим. Щоб зберегти  во-
логу і придушити  бур’яни,  грядки  потрібно мульчувати.

Мульча не дає корінню дихати
Коріння не може дихати  без мульчі, коли  ми  змушені 

постійно рихлити  верхній шар, порушуючи  тим самим по-
вітряні канали. Уявіть собі канал, який прорив черв’ячок. 
З поверхні він іде далеко під землю. Після розпушування 
верхня частина каналу руйнується у глибину землі кисень 
надходити  не може. При  мульчуванні розпушувати  ґрунт 
не треба: бур’яни  не лізуть, кірка після поливу не утво-
рюється.

Органічна мульча пропускає повітря,  вона не пропус-
кає тільки  світло. Якщо у ґрунті досить повітряних кана-
лів, то кисню для дихання коренів цілком вистачить, навіть 

якщо мульча неорганічна (темна плівка чи  руберойд). 
Мінеральні добрива необхідні 

для нормального розвитку рослин
Мінеральні добрива — це не необхідність, а спроба по-

топаючого вхопитися за соломинку
Природою мінеральні добрива не передбачені, у ній 

«працює» виключно органіка (перегній, компост). Міне-
ральні добрива застосовувати  можна,   але вони  у «не-
правильному» ґрунті не тільки  малоефективні,  але й мо-
жуть завдати  шкоди.

Кращі добрива — органічні. «Правильний» ґрунт (само-
бутній,  який не копають і мульчують) досить насичений 
біогумусом,  який у величезній кількості виробляють «під-
земні жителі».

Боротися зі шкідниками треба хімікатами
Можна і хімікатами, але обережно і тільки  у крайньому 

випадку. Хімікати  діють як антибіотики  — вбивають усіх 
без розбору: і шкідливих, і корисних. Знову ж  таки,  повер-
немося до витоків,  до природи. Убивши  одного шкідника, 
ми  створюємо дуже комфортні умови  для розмноження 
іншого. Тепер доведеться труїти  хімією і його.

Правильно суміщені посіви  борються зі шкідниками  
набагато ефективніше і не створюють загрози  для ко-
рисних комах. Наприклад, посадіть пару кущиків салату в 
грядці з редискою, і про хрестоцвіті блішки  ви  навіть не 
згадаєте.

Так чому ж вірити?
Рослинам,  як це не парадоксально. Порівняємо догляд 

за городом з вихованням дитини. Психологи  кажуть, що 
перед тим, як покарати  малюка,  треба зрозуміти, чому або 
навіщо він зробив щось не те. Так і на городі: якщо зро-
зуміти, чому ґрунт пересихає, чому коренеплоди  йдуть у 
бадилля,  чому одне не хоче рости  поряд з іншим, то до-
гляд за городом буде приносити  не втому і розчарування, 
а моральне задоволення і високі врожаї.

За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН.

10 ТРАВНЯ.  Відзначається 
день пам’яті апостола і священо-
мученика Симеона, сродника Гос-
поднього. У народі цього свято-
го називали  Семен-ранопашець 
і казали: «Час  орати, коли  грім 
гримить, ліс  у листя одягається, 
жайворонок заспівав, а водяні жа-
бенята квакати  починають». Якщо 
у цей день спостерігається ясний 
схід сонця, то літо, ймовірно, буде  
вітряним.

11 ТРАВНЯ. Цей день пов’язаний з почат-
ком збору березового соку, яким поїли  хво-
рих. Також  поправити  здоров’я допомагав те-
плий (південний) вітер, характерний для цього 
дня. У давнину спостерігали  за погодою вночі: 
якщо вона була теплою, а небо було зоряним, 
значить буде хороший врожай.

12 ТРАВНЯ. Це день пам’яті дев’яти  му-
чеників Кизичеських. Мученики  вважаються 
у народі тлумачами  сновидінь і захисниками  
від віспи. Практикувався такий звичай: якщо 
опівдні вийти  на дорогу і підставити  обличчя 
теплому вітру, то «здоров’я додасться на цілий 
рік». Наші пращури  помітили, що ясний схід 
сонця у цей день обіцяє гарне літо.

13 ТРАВНЯ.  Відзначається день пам’яті 
апостола Якова Заведієва. Наші пращури  
спостерігали  за вечором і ніччю на Якова: те-

плий вечір і зоряна ніч пророкува-
ли  грозове і тепле урожайне літо. 
На погоже літо вказував і ясний 
схід сонця.

14 ТРАВНЯ. У цей день вшано-
вується пам’ять святого пророка 
Яреми-Запрягальника,  оскільки  
на цей час  припадає розпал по-
льових робіт. Негода у цей день 
передвіщає сурову і холодну май-
бутню зиму. А якщо сонце сходить 
ясно — усе літо буде гарне і по-

гоже. У цей час  у давнину проводжали  весну і 
зустрічали  проліття.

15 ТРАВНЯ.  Відзначається день пам’яті 
князів Бориса і Гліба Сіячів. У цей день по-
чинають співати  солов’ї, тому його називають 
«Солов’їним». Якщо соловей співав заливисто,  
«весна пішла на спад, а літо — на прибуток». 
Якщо соловей заспівав на голі дерева, бути  
неврожаю плодів у садах.

16 ТРАВНЯ. У цей день вшановується 
пам’ять мучеників Тимофія і Мавра. У народі 
святу називали  «Мавр — Зелені Щі»,  оскільки  
у цей час  із молодої кропиви  і щавлю вари-
ли  пусті щі. Ще його називали  «Мавром-Мо-
лочним», оскільки  у корів збільшувлися надої. 
«Коли  на Мавра цвіте черемха — зажди  холод 
живе». Наші пращури  вважали, що цвіт черем-
хи  холод приносить.

ОВНИ. Вам потрібно бути  насторожі 
у вівторок. Обставини  змусять вас  вчи-
нити  не так,  як того очікують оточуючі. 
Юних овнів чекають проблеми  з батька-
ми  або вчителями. Але це не означає, що 
молодим і зрілим Овнам «дістанеться на 
горіхи» —  швидше,  вони  будуть змушені 
зробити  щось несподіване. А ось на ви-
хідних вашу поведінку підтримають друзі 
і знайомі. Декого чекає приємна поїздка.

ТІЛЬЦІ. Мало що залежатиме від вас, 
тому поспішіть проявити  ініціативу, поки  
зірки  на вашому боці. У понеділок і вівто-
рок вас  можуть обдурити. Середа —  най-
кращий день для зустрічей зі знайомими,  
навчання і поїздок. Четвер і п’ятницю 
краще провести  вдома. На вихідних вам 
випаде шанс  зробити  щось оригінальне. 
Можлива поява нових друзів.

БЛИЗНЮКИ.  Хтось скористається ва-
шим прагненням любові або бажанням 
стати  красивішими. Не купуйте сумнівні 
«препарати  краси» і будьте обережні у 
спілкуванні. На цьому тижні для поїздок, 
навчання і спілкування найбільше підхо-
дить п’ятниця. У суботу остерігайтеся об-
ману. А неділя — вдалий день для зміни  
зовнішності. 

РАКИ. Вам захочеться уваги  і під-
тримки. Якщо виникла серйозна пробле-
ма,  не варто засмучуватися,  вона рано чи  
пізно проявилася б і без вас. У четвер за-
йміться дрібними  покупками. Вечір субо-
ти  і неділя принесуть багато спілкування і 
новин або поїздку.

ЛЕВИ.У вас  буде спокійний тиждень. 
Розпочнеться він певною втомою і пога-
ним настроєм. Не призначайте на ці дні 
нічого важливого, багато шансів на те, 
що плани  будуть недосяжні. Ви  будете 
у центрі уваги  із другої половини  тижня. 
Це хороші дні і для того, щоб трохи  змі-
нити  зовнішність. У вихідні вас  поглинуть 
фінансові і господарські справи.

ДІВИ.  У першій половині тижня буде 
багато спілкувння з друзями, ви  станете 
товариськими  і більше уваги  приділите 
кар’єрі. Настала пора використати  свої 
знання та застосувати  їх у роботі. У ви-
хідні бійтеся обманів,  а ще більше — спо-
кус  повірити  в нісенітниці, обдурити  са-
мим або напитися.

ТЕРЕЗИ. У діловій сфері можливі за-
плутані ситуації. Буде спокуса когось 
обманути  — це стосується, насамперед,  
віртуальних знайомих. У другій половині 
тижня зустріньтеся з друзями. На вихід-
них ви  відчуєте себе вільними  і оновле-
ними,  легко заведете нові знайомства.

СКОРПІОНИ. У вас  буде нейтраль-
ний тиждень. Єдиний складний день цьо-
го тижня — вівторок. Будь-яка дрібниця 
може спровокувати  катастрофу,  а не-
уважність призведе до серйозних наслід-
ків. Через сварку, на яку ви  відреагуєте 
надто бурхливо,  ви  можете  втратити  
щось важливе.

СТРІЛЬЦІ. Спокійний тиждень. Усе,  
що станеться зараз,  не вплине на загаль-
ний перебіг життя. Але це не означає,  що 
можна робити  будь-які дурниці, сподіва-
ючись на безкарність. Краще займатися 
поточними  справами. У другій половині 
тижня вдалим буде спілкування з інозем-
цями, тож  сміливо можна їхати  за кордон. 
Вихідні проведіть, плануючи  справи  на 
наступний тиждень.

КОЗЕРОГИ. Будьте обережні у вівто-
рок. Оточуючі налаштовані не надто бла-
годушно. Чийсь зовсім незначний вчинок 
чи  слово, на яке раніше ви  не звернули  б 
уваги, стане причиною проблеми. Тому у 
вівторок будьте уважні не тільки  до своєї 
поведінки, але і до того, що відбувається 
навколо. Решта тижня пройде без новин.

ВОДОЛІЇ. Триває небезпечний період, 
що вимагає обережності у спілкуванні, по-
їздках, на дорогах і при  підписанні доку-
ментів. Єдиний несприятливий день цьо-
го тижня — вівторок. Якщо ви  нервуєте 
або відчуваєте хоча б легке нездужання, 
не сідайте за кермо. А от у вихідні ви  до-
бре проведете час, вас  чекають побачен-
ня, відпочинок, розваги  або несподівана 
зустріч. 

РИБИ. На початку тижня будьте обе-
режні з оточуючими  людьми  і речами. 
Будь-які знайомства із симпатичними  
людьми  і придбання красивих речей 
обернуться розчаруванням. Не запрошуй-
те гостей: це спровокує на вживання ал-
коголю, а він у ці два дні протипоказаний. 
Середа добре підходить для відпочинку 
та любові. У четвер і п’ятницю займіться 
своїми  обов’язками  і не забувайте про 
здоров’я. Субота принесе неправдиву ін-
формацію. Неділя — день партнерства.
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Хліб заводський:
білий 3,75 грн./шт.
сірий 3,75 грн./шт.
чорний 
поживний

3,75 грн./шт.

Свинина 40-60 грн./кг
Сало 8-25 грн./кг
Риба свіжа 12-30 грн./кг
Оселедець 25 грн./кг
Молоко 7 грн./л
Сметана 30 грн./л
Сир 
кисломолочний

30 грн./кг

Яйця курячі 8  грн./10 шт.
Яблука 6,5 - 13  грн/.кг
Огірки 21-27 грн./кг
Помідори 31-35 грн./кг
Капуста - зимова
               - рання

3-4 грн./кг
21-25 грн./кг

Мандарини 16-23 грн./кг
Апельсини 14 -15 грн./кг
Лимони 20 грн./кг
Банани 13,5-16,5 грн./кг
Полуниця 43 грн./кг
Кабачки 27 грн./кг
Цибуля  4 грн./кг
Часник 25-28 грн./кг
Картопля 2,5-4,7 грн./кг
Буряк столовий 4,5 грн./кг
Морква 2-6,5 грн./кг
Редиска 12,5 грн./кг
Мед 20-40 грн./0,5 л

Олія 12-14 грн./літр
Цукор 240 грн./мішок

Борошно 180-215 грн./
мішок

Пшениця 20 грн./відро
Ячмінь 20 грн./відро

Макуха 10-16 грн./відро

Дерть 20 грн./відро
Кукурудза 18 грн./відро

12

у Козельщині

SINOPTIK.UA

НАРОДНИЙ ПРОГНОСТИК

10-16 травня

ЯКI НИНI ЦIНИ  

НА БАЗАРI?

(На 8.05.2013)

9 ТРАВНЯ — саме час  лі-
кувати  пошкоджене волосся.

10 ТРАВНЯ — здивуйте свою 
другу половинку новою зачіс-
кою — це збереже ваші сто-
сунки.
11 ТРАВНЯ — якщо у вас  за-
доволений вигляд, значить, ви  
зробили  нову зачіску. 
12 ТРАВНЯ — поганий на-
стрій? Спробуйте залізти  у 
ванну і розслабитися, а заодно 
зробіть маску для волосся —  
воно теж  втомилося.
13 ТРАВНЯ — неприємності почнуться з приходом 
у ваш дім незнайомих людей, тому краще не від-
чиняти  двері, зробити  з волосся елегантний пучок 
і розслабитися під повільну мелодію.
14 ТРАВНЯ — ще один несприятливий день. Дай-
те своєму волоссю відпочити.
15 ТРАВНЯ — неприємності на роботі вибили  вас  
із колії, отже, саме час  розслабитися і сходити  до 
перукарні.
16 ТРАВНЯ — напрочуд вдалий день для всякого 
роду змін.
17 ТРАВНЯ — відкладіть свій візит до перукаря на 
кілька днів.
18 ТРАВНЯ — розпущене довге волосся — це ваша 
родзинка, яка допоможе вам у будь-якій ситуації.
19 ТРАВНЯ — не варто зациклюватися на одній 
зачісці. Сходіть до перукарні та змініть імідж.
20 ТРАВНЯ — ніколи  коротко не стриглися? Дер-
зайте — сьогодні ваш день.

21 ТРАВНЯ — саме час  
пофарбувати  волосся у 
найяскравіші кольори.
22 ТРАВНЯ — для того 
щоб потрапити  у пра-
вильне русло достатньо 
лише обрізати  чолку і 
підрівняти  кінчики.
23 ТРАВНЯ — швидкий 
ріст волосся дозволить 
змінити  зачіску. Голо-
вне — не помилитися з 
вибором.

24 ТРАВНЯ — саме час  для кардинальних змін у 
зовнішньому вигляді.
25 ТРАВНЯ — девіз цього дня — нікуди  не виходи-
ти, інакше можна наткнутися на неприємності.
26 ТРАВНЯ — швидше за все, вас  засуджувати-
муть за зайву самовпевненість. Не вірте їм — це 
звичайна людська заздрість — ваша зачіска вам до 
лиця.
27 ТРАВНЯ — один з кращих днів для депіляції. 
28 ТРАВНЯ — у цей день варто утриматися від 
стрижки.
29 ТРАВНЯ — неблагополучний день для власниць 
довгого волосся. Для тих, хто має короткі стрижки, 
нічого не загрожує.
30 ТРАВНЯ — ви  повинні намагатися протистоя-
ти  всьому тому, що з вами  відбувається. Побудьте 
вдома, і головне — ніяких стрижок.
31 ТРАВНЯ — чоловік і так сходить від вас  з ро-
зуму,  тому не варто його засмучувати  зміною імі-
джу.

КАЛЕНДАР 

СТРИЖОК 

НА ТРАВЕНЬ

«Шкідливі» поради городникам і садівникам
Дуже часто ми робимо те, що прийнято усіма. Ким, 

коли і, головне, навіщо прийнято — незрозуміло, але 
якщо сусід город вже скопав, то і нам треба копати, 
інакше «що ж люди подумають?» Ось так, від одного до 
іншого, переходять різні поради городникам і садівни-
кам.

Спробуємо спростувати декілька найбільш пошире-
них стереотипів та запропонувати альтернативні, «шкід-
ливі» поради.

П’ятниця, 10 травня

+130 +260

Субота, 11 травня

+140 +270

Неділя, 12 травня

+150 +280

Понеділок, 13 травня

+160 +260

Вівторок, 14 травня

+170 +250

Середа, 15 травня

+170  +240

Четвер, 16 травня

+170 +240
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